
- 1 - 

OBSAH 
 

 

 

Výsledky celostátních soutěží v roce 2010 ……….…….…redakce……………………..  

Mistrovství OS CHPH 2010 ……………………….….……..redakce…………….……….  

2. Generální mistr ČMSCHPH 2010 .……………………….Polívka, Novotný ………..  

Informace z jednání komisí FCI…….……………………….Jaroslav Novotný ………….  

Co můžeme dělat lépe? …………………………………..…Herbert Wieden ………….  

Možná inovace Celostátního mistrovství …………..………Jaroslav Novotný ………….  

Kůry proti trichomonádám? ………………………………….Klaus Kühntopp ……………  

Eso časopisu „Poštovní holub“..………………………..……redakce…………………...  

Bylo – nebylo, čtenářská soutěž …………………………….Josef Novák ………………  

Počty členů vybraných států FCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Holubářský svátek č. 1 je už před námi 
 
 
 



- 3 - 

Výsledky celostátních soutěží v roce 2010 

CM - generální 2010 

  chovatel OS Ke 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 4 128,71 

2. MAREK Petr Trutnov 4 031,34 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 4 015,42 

4. SIKORA Jan Třinec 3 998,66 

5. ŘEZNÍČEK Jiří Svitavy   3 997,83 

6. NERS Jaroslav Domažlice 3 991,67 

7. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 3 987,14 

8. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 3 911,22 

9. DVOŘÁK Jos. + Jiří Svitavy   3 876,14 

10. NOVÁK Pavel Polabí 3 874,18 

11. HERZIG J.+J. Domažlice 3 873,90 

12. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 3 872,88 

13. OHAREK Josef Zlín 3 859,28 

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 3 827,67 

15. KODL-FRENZL Lidice 3 816,38 

16. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 3 794,36 

17. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 3 783,09 

18. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 3 751,47 

19. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 3 729,17 

20. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 3 716,43 

21. PALUPA Ladislav Brno 3 714,33 

22. MAZŮCH Milan Hodonín 3 713,55 

23. OLYMPIA Mácha Beskydy 3 710,25 

24. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 3 709,51 

25. BEZECNÝ Hlučín 3 698,96 

26. DOSTÁL Vojtěch Svitavy   3 695,53 

27. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 3 691,02 

28. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 3 687,66 

29. CETL Jiří Znojmo 3 684,50 

30. NEDVĚDICKÝ Dušan Hodonín 3 680,42 

31. IVAN Lad. sen. Brno - venkov 3 674,10 

32. SKRBEK  Zdeněk, Ing. Opava 3 669,02 

33. HANUŠ Ladislav Brno 3 668,57 

34. JASINEK Jindřich Brno - venkov 3 655,93 

35. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 3 654,39 

36. BORTEL Jaromír Beskydy 3 651,19 

37. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 3 646,00 

38. DUDA Přemysl, Ing.  Uničov 3 633,62 

39. VEČEŘA Josef Uničov 3 624,85 

40. ZAHRADNÍK Radek Domažlice 3 613,31 

41. PEŠEK Ladislav Středočeské 3 610,66 

42. VYBÍRAL Pavel Zlín 3 605,85 

43. DROPPA Julius Lidice 3 605,25 

44. HERBST Miroslav Prácheň 3 602,56 

45. KOSINA Jaromír Praha 3 586,12 

46. HNILIČKOVI M+D Polabí 3 585,76 

47. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 3 569,90 

48. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 3 565,29 

49. ŠABATA Jan Vysočina 3 560,81 

50. ŽEDEK Alois Znojmo 3 558,69 



- 4 - 

 

CM - krátkých tratí 2010 

  chovatel OS Ke 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 2 771,10 

2. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 2 770,27 

3. SKRBEK Marek Beskydy 2 742,16 

4. BUREŠ Jar.  jun. Jižní Morava 2 736,89 

5. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 2 733,25 

6. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 2 732,10 

7. FILIPOVIČ Josef Jižní Morava 2 723,44 

8. PEŠEK Ladislav Středočeské 2 713,28 

9. LUNDÁK Pavel Středočeské 2 711,94 

10. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 2 699,96 

11. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 2 694,89 

12. SIKORA Jan Třinec 2 692,02 

13. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 2 690,20 

14. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 2 687,81 

15. ŠABATA Jan Vysočina 2 687,33 

16. HUSÁK  st. & ml. Lidice 2 685,09 

17. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 2 684,77 

18. BEDNÁŘ Václav Č. Budějovice 2 684,40 

19. FILIPI TEAM Pardubice 2 675,01 

20. HORÁČEK+ BERAN Pardubice 2 663,02 

21. JÍLEK Jiří Č. Budějovice 2 661,88 

22. KULÍK Přemysl Praha 2 660,34 

23. RODR Pavel Pardubice 2 660,10 

24. JEŘÁBEK Jaroslav Prácheň 2 659,57 

25. HRBÁČ Daniel + František Opava 2 650,96 

26. KAHOUN Jan Louny 2 639,93 

27. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 2 635,80 

28. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 2 634,03 

29. ZLÁMAL Jaroslav Jižní Morava 2 630,39 

30. DAVID Václav Louny 2 630,11 

31. TOMASEK M. a syn Praha 2 625,07 

32. ZIMA Daniel Louny 2 618,25 

33. A. K. + BEZECNÁ Team Beskydy 2 616,33 

34. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 2 615,90 

35. ŠENKÝŘ Pavel Svitavy   2 613,01 

36. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 2 608,27 

37. OLYMPIA Mácha Beskydy 2 605,33 

38. TICHÝ Josef Praha 2 603,94 

39. KODL-FRENZL Lidice 2 603,46 

40. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 2 603,37 

41. PÁRAL Miroslav Vysočina 2 602,75 

42. ROSENBREIER Evžen Jižní Morava 2 600,66 

43. BARTEJS Arnošt Praha 2 597,79 

44. DVOŘÁK Jos. + Jiří Svitavy   2 595,42 

45. BREJCHA Martin Prácheň 2 593,41 

46. MACHÁČEK Dalibor Uničov 2 592,59 

47. SELINGER Petr Polabí 2 590,96 

48. HERBST Miroslav Prácheň 2 588,44 

49. SVOBODA Jiří Sever 2 587,75 

50. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 2 582,47 

 



- 5 - 

CM - středních tratí 2010 

  chovatel OS Ke 

1. PEŠEK Ladislav Středočeské 2 083,18 

2. LUNDÁK Pavel Středočeské 2 080,01 

3. HRBÁČ Daniel + František Opava 2 050,13 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 2 048,94 

5. MAREK Petr Trutnov 2 035,65 

6. SUCHÁNEK Zdeněk Haná - Olomouc 2 031,68 

7. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 2 031,13 

8. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 2 025,08 

9. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 2 016,31 

10. VÝTISK Josef mladší Opava 2 014,51 

11. KADLCEK Jar. St .+ ml. Uh. Hradiště 2 013,38 

12. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 2 012,31 

13. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 2 009,25 

14. ANTROPIUS Marek Louny 2 005,36 

15. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 2 005,10 

16. LIČKA Bohumil Hlučín 2 003,40 

17. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 2 003,35 

18. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 2 002,86 

19. OHAREK Josef Zlín 1 997,52 

20. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 1 997,05 

21. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 1 995,18 

22. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 1 994,53 

23. DUDA Ing. Přemysl Uničov 1 992,31 

24. HANČL Tomáš Praha 1 992,27 

25. SLAVÍK Václav Lidice 1 990,78 

26. POTŮČEK Ch.s.KLERA Klatovy 1 985,72 

27. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 1 984,40 

28. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 1 981,71 

29. PATOLÁN Jan Lidice 1 970,36 

30. KUNČICKÝ Josef Karviná - Ostrava 1 966,48 

31. MACHÁČEK Dalibor Uničov 1 957,36 

32. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 1 954,79 

33. FOJTÍK Jan Valašsko 1 947,51 

34. SIKORA Jan Třinec 1 935,82 

35. ILČÍK Václav Hodonín 1 933,96 

36. BEZECNÝ Hlučín 1 933,22 

37. BASTL Josef Klatovy 1 929,82 

38. FRÝBA L. st.+ml. Plzeň 1 929,63 

39. GERSPITZER J. + Eva Znojmo 1 922,79 

40. NOVÁK Pavel Polabí 1 919,39 

41. VEČEŘA Josef Uničov 1 918,33 

42. HERBST Miroslav Prácheň 1 913,14 

43. HOLUŠA + LOREK Opava 1 911,42 

44. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 1 906,28 

45. DOLEŽAL Josef Hodonín 1 896,26 

46. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 1 894,67 

47. ALBRECHT Jiří, Mgr. Opava 1 889,09 

48. BACHAN Frantisek Uh. Hradiště 1 886,46 

49. HLAHŮLEK Josef Hodonín 1 885,99 

50. RŮŽIČKA  Bedřich Lidice 1 883,67 

 



- 6 - 

CM - dlouhých tratí 2010 

  chovatel OS Ke 

1. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 781,38 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 780,46 

3. ŠŮS Vladimír Karlovy Vary 777,75 

4. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 770,41 

5. PÍSEK Zdeněk Louny 769,56 

6. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 767,52 

7. HERZIG J. + J. Domažlice 766,72 

8. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 756,67 

9. MAREK Petr Trutnov 754,67 

10. IVAN Lad. sen. Brno - venkov 749,64 

11. DVOŘÁK Jos. + Jiří Svitavy   744,45 

12. NOVÁK Pavel Polabí 743,74 

13. NERS Jaroslav Domažlice 742,40 

14. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 742,34 

15. ŘEZNÍČEK Jiří Svitavy   738,86 

16. LOVEČEK Alois ml. Haná - Olomouc 736,84 

17. POCEDIČ Pavel Beskydy 734,89 

18. SIKORA Jan Třinec 732,82 

19. FIDRANT Jiří, Ing. Louny 732,57 

20. NOVOTNÝ Milan Sever 731,66 

21. JARGAŠ Miroslav Sever 730,98 

22. MRTÝNEK Miroslav Haná - Olomouc 730,44 

23. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 730,15 

24. NÁHODA Jan, MVDr. Středočeské 729,38 

25. DROZDA Jaroslav Domažlice 724,76 

26. PALUPA Ladislav Brno 718,12 

27. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 716,36 

28. JAKŠA Zdeněk Hodonín 710,87 

29. LANGR Jindřich Sever 701,73 

30. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 692,66 

31. OLYMPIA Mácha Beskydy 688,52 

32. BREJCHA Martin Prácheň 676,45 

33. SULAN Petr Prácheň 670,57 

34. MEISLOVÁ Marie Brno - venkov 669,07 

35. VYBÍRAL Pavel Zlín 666,90 

36. URBÁNEK Václav Brno - venkov 665,03 

37. CETL Jiří Znojmo 664,94 

38. DOSTÁL Vojtěch Svitavy   664,42 

39. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 664,22 

40. KRAFT Jan Karlovy Vary 664,15 

41. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 662,22 

42. OHAREK Josef Zlín 661,80 

43. KLEMENT Oldřich Pardubice 659,65 

44. ŘÁNEK J. + P. Karlovy Vary 658,73 

45. JANÁL Pavel Zlín 658,65 

46. VOJTA Jiří Středočeské 658,65 

47. MOŤKA Josef Uničov 657,86 

48. HANUŠ Ladislav Brno 655,85 

49. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 654,47 

50. BLATA Miroslav Hodonín 651,07 

 
 



- 7 - 

CM - ročních holubů 2010 

  chovatel OS umíst. Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 25 182,13 

2. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 25 188,86 

3. SKRBEK Marek Beskydy 25 300,11 

4. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 25 322,82 

5. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 25 523,26 

6. MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 25 530,39 

7. BORTEL Jaromír Beskydy 25 565,33 

8. ROSENBREIER Evžen Jižní Morava 25 566,65 

9. ANTROPIUS Marek Louny 25 573,58 

10. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 25 635,56 

11. KLEMENSOVÁ Jaroslava Opava 25 656,81 

12. PEXA Václav  Č.Budějovice 25 685,88 

13. BASTL Josef Klatovy 25 698,42 

14. MRÁKA Jaroslav Hodonín 25 705,30 

15. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 25 705,65 

16. PÁRAL Miroslav Vysočina 25 708,67 

17. HAPL Lubomír Beskydy 25 719,27 

18. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 25 724,80 

19. JANEČEK Petr Opava 25 768,89 

20. BUČEK Jiří Valašsko 25 786,09 

21. BUDIŠ Pavel Hodonín 25 795,82 

22. RANOCHA Václav + syn Beskydy 25 803,05 

23. JORDÁN Miloš Znojmo 25 815,22 

24. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 25 824,39 

25. GREGOR Jaroslav  Č.Budějovice 25 834,48 

26. DROPPA Julius Lidice 25 838,33 

27. A. K. + BEZECNÁ Team Beskydy 25 848,38 

28. HORA Petr ml. Louny 25 914,40 

29. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 25 921,95 

30. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 25 924,38 

31. holubník STEHLÍK Středočeské 25 928,56 

32. ŠMEJKALOVI Peruť 25 937,41 

33. PECINA Zdeněk Polabí 25 948,94 

34. MATUŠKA Jan Uničov 25 969,83 

35. OLYMPIA Mácha Beskydy 25 980,20 

36. BURIÁNEK Ladislav K. Vary 25 985,38 

37. HOŘEJŠÍ Markéta Tábor 25 1 008,84 

38. WASIL Antoni K. Vary 25 1 016,22 

39. ZIMA Daniel Louny 25 1 024,94 

40. ZEMAN Lubomír Pardubice 25 1 025,09 

41. MAFIOZO TEAM Fuka Trepka Tábor 25 1 026,84 

42. KUČERA Vladimír Beskydy 25 1 030,60 

43. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 25 1 038,60 

44. KADLCEK Jos. + Jir. Uh. Hradiště 25 1 068,50 

45. DOBEŠ Josef Hodonín 25 1 077,11 

46. PILAŘ Jiří ml. Pardubice 25 1 096,04 

47. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 25 1 116,22 

48. HEJPLÍK František Prácheň 25 1 132,07 

49. POSPÍŠIL + STARKA Hodonín 25 1 156,56 

50. SVOBODA Zdeněk Uničov 25 1 158,00 

 
 



- 8 - 

CM - holoubat 2010 

  chovatel OS Ke 

1. ŠKOVRAN Stanislav Haná - Olomouc 1 490,15 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 1 485,04 

3. HLAVICA Martin Valašsko 1 481,45 

4. ZEMAN Lubomír Pardubice 1 476,40 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 1 476,05 

6. DROPPA Julius Lidice 1 474,47 

7. TEAM HLAVICA Valašsko 1 469,75 

8. POLÁŠEK Miroslav Uničov 1 467,78 

9. POSPÍŠIL + STARKA Hodonín 1 465,27 

10. IVANOVSKI Zdeněk Svitavy    1 459,79 

11. FUTERA + HÁLA Trutnov 1 457,15 

12. ŘEZÁČ Josef Praha 1 455,19 

13. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 1 454,63 

14. BUMBA + KROUPA TEAM Č. Budějovice 1 454,07 

15. NAVRÁTIL Karel Haná - Olomouc 1 453,60 

16. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 1 449,39 

17. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 1 442,73 

18. A.K. + BEZECNÁ Team Beskydy 1 442,40 

19. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 1 442,08 

20. SVAČINA Václav Praha 1 441,95 

21. FILIPI TEAM Pardubice 1 441,41 

22. MAŠÍN Zdeněk, Ing. Pardubice 1 440,73 

23. SIKORA Jan Třinec 1 437,55 

24. DRNÁK Marian Lidice 1 437,34 

25. PEXA Václav Č. Budějovice 1 434,15 

26. SLAVÍK Václav Lidice 1 433,31 

27. ANTROPIUS Filip Louny 1 432,80 

28. FILIPOVIČ Josef Jižní Morava 1 432,06 

29. KOTAS  & BARTL Lidice 1 430,81 

30. MAREK Petr Trutnov 1 430,46 

31. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 1 428,94 

32. NUC Vladimír Haná - Olomouc 1 428,77 

33. KVAPIL Zdeněk Haná - Olomouc 1 428,39 

34. ŠPÉRA Pavel Hodonín 1 426,75 

35. MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 1 426,07 

36. SLOVÁČEK Lub. sen. Beskydy 1 425,75 

37. MUSIOLEK Vladislav Karviná - Ostrava 1 425,66 

38. TOBOLA Matěj Beskydy 1 424,47 

39. MAN František Uh. Hradiště 1 424,20 

40. HALAMA Marian Peruť 1 424,07 

41. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 1 423,85 

42. RYŠAVÝ Roman Uničov 1 419,68 

43. SVRČINA Oldřich Haná - Olomouc 1 418,93 

44. LUDVÍK Ladislav Beskydy 1 418,80 

45. PARVA Miroslav Karviná - Ostrava 1 418,76 

46. KAMENÁŘ Karel + Lib. Zlín 1 418,48 

47. SKRBEK Marek Beskydy 1 418,29 

48. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 1 417,40 

49. VOJTESEK Ladislav Uh. Hradiště 1 415,03 

50. DUCHEK_POTUC Klera Klatovy         1 414,42 

 
 



- 9 - 

Olympijská kat. A 

  chovatel OS holub   Ke km 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 05-0202-365 H 1000,00 2453,47 

2. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1145 H 1000,00 1979,79 

3. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1034 H 995,06 1907,41 

4. RODR Pavel Pardubice 07-0128-35 H 992,64 1865,43 

5. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 06-077-675 H 991,86 2124,73 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1522 H 990,78 2660,30 

7. RODR Pavel Pardubice 07-0128-36 H 989,99 1938,09 

8. ANTROPIUS Václav Louny 06-051-366 HE 988,48 2722,32 

9. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-043-704 H 988,03 2782,32 

10. RODR Pavel Pardubice 06-0128-435 H 987,55 2119,92 

11. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1160 H 986,90 1938,09 

12. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-158 H 986,56 2865,09 

13. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1098 H 986,41 2325,24 

14. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 05-0202-489 HE 986,21 2479,05 

15. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-970 H 986,07 3017,24 

16. HELLER Pavel Peruť 07-0108-840 H 985,96 2922,46 

17. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1543 H 985,67 3125,19 

18. SELINGER Petr Polabí 07-038-724 H 985,66 2450,36 

19. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 07-077-786 H 984,81 2225,23 

20. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1569 H 983,86 2776,67 

21. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 06-0178-2704 H 983,22 2931,15 

22. HELLER Pavel Peruť 06-0108-435 H 982,74 3308,44 

23. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-813 H 982,05 2768,03 

24. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 03-0202-40 HE 980,69 2952,91 

25. PRIATKA David + Jan Lidice 06-058-1124 H 979,94 2655,24 

26. HELLER Pavel Peruť 07-0108-820 H 979,38 3133,87 

27. KAHOUN Jan Louny 07-018-490 H 979,36 2559,79 

28. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-960 H 977,22 2916,20 

29. PREDIGER Miloslav Č. Budějovice 07-012-132 H 977,09 2759,85 

30. KUNZ Vl. + syn Hlučín 06-0156-448 H 976,44 3156,19 

31. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-0178-3106 H 973,84 2867,66 

32. FIŠER Otto Uničov 07-0229-765 H 973,74 2120,47 

33. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 06-077-673 H 972,89 2299,20 

34. POKORNÝ Jan Svitavy  07-061-42 HE 972,57 2744,02 

35. KODL-FRENZL Lidice 07-050-679 HE 971,72 2882,17 

36. ŠTĚRBA Dušan Trutnov 05-0131-250 H 971,37 3029,04 

37. HELLER Pavel Peruť 06-0108-465 H 971,31 3029,97 

38. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-0178-3128 H 971,28 2732,99 

39. SLAVÍK Václav Lidice 06-095-252 H 970,73 3165,38 

40. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 06-0122-1294 H 970,26 3233,98 

41. KODL-FRENZL Lidice 06-050-50 H 970,00 2816,30 

42. HOLUB Jindř. a synové Pardubice 07-073-704 HE 969,83 3440,55 

43. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 06-0213-59 H 969,75 3023,46 

44. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-724 H 969,31 2972,02 

45. SELINGER Petr Polabí 07-038-525 H 968,95 2878,54 

46. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 06-077-1623 H 968,56 2254,49 

47. PEŠEK Ladislav Středočeské 06-0112-522 H 968,19 2718,30 

48. HELLER Pavel Peruť 06-0108-401 H 967,85 3297,46 

49. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 07-0179-111 H 967,10 2724,65 

50. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1913 H 967,03 2732,33 

 
 



- 10 - 

Olympijská kat. B 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 06-0213-59 H 792,88 3271,04 

2. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 06-0178-2704 H 791,50 3026,98 

3. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 06-0182-50 H 789,53 3404,90 

4. BORTEL Jaromír Beskydy 04-0306-595 H 788,11 3196,32 

5. RANOCHA Václav + syn Beskydy 07-0153-367 HE 787,45 3063,35 

6. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 07-0216-600 H 786,96 3169,52 

7. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 07-0187-120 H 786,51 3167,79 

8. HELLER Pavel Peruť 06-0108-435 H 786,19 3173,97 

9. KONEČNÝ Antonín Jižní Morava 08-0176-8452 H 785,85 3188,82 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1543 H 785,16 3128,36 

11. HOLUB Jindř. a synové Pardubice 07-073-704 HE 785,01 2835,15 

12. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 06-0263-370 H 783,67 3251,90 

13. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-50 HE 782,61 3074,97 

14. MAZŮCH Milan Hodonín 07-0166-7 H 781,52 3359,87 

15. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 05-0249-700 H 780,57 3453,47 

16. SLOVÁČEK František Hodonín 06-0169-325 H 780,31 3212,83 

17. TOMECEK Josef Uh. Hradiště 05-0254-581 H 779,54 3570,62 

18. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 03-0202-40 HE 778,63 2877,86 

19. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 06-0197-103 H 777,61 3137,31 

20. OHAREK Josef Zlín 07-0275-1473 H 777,54 3437,82 

21. KUNZ Vl. + syn Hlučín 06-0156-448 H 777,44 2936,35 

22. KADLEČÍK Jiří Znojmo 06-0278-155 H 777,09 3255,20 

23. KADLCEK Jar. St. + ml. Uh. Hradiště 06-0249-93 H 776,30 3448,59 

24. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1906 H 775,80 3246,64 

25. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 04-0213-324 H 775,74 2839,12 

26. OLYMPIA Mácha Beskydy 05-0153-1172 H 775,52 3192,32 

27. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 05-0263-317 H 775,02 3294,62 

28. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-158 H 774,73 2956,12 

29. SLAVÍK Václav Lidice 06-095-252 H 774,63 2943,00 

30. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-358 H 772,76 3037,64 

31. ŠÁMAL Martin Louny 07-050-211 HE 772,60 2844,64 

32. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 04-0187-590 H 772,46 3145,70 

33. TRENZ Václav Brno 06-0323-36 H 772,41 3581,84 

34. HUSPENINA Radek Uh. Hradiště 06-0256-720 H 772,39 3374,39 

35. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-0178-3128 H 772,27 3063,30 

36. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 07-0265-382 H 771,54 3559,30 

37. SKRBEK Marek Beskydy 07-0198-605 HE 770,89 2999,43 

38. REITERMAN Jar. st. Horácko 07-0294-226 H 770,80 3007,69 

39. SIKORA Jan Třinec 04-0243-405 H 770,75 3319,91 

40. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 08-0265-450 H 770,25 3180,95 

41. TOUŠEK Josef Louny 07-055-114 H 768,83 3009,11 

42. SIKORA Jan Třinec 04-0243-449 H 768,42 3246,11 

43. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1912 H 768,26 2843,49 

44. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 06-0254-735 H 768,13 3298,88 

45. IŠTVÁNEK Stanislav Hodonín 07-0170-309 H 767,81 3554,39 

46. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0254-46 H 767,36 2968,41 

47. KOLÁČEK Josef Brno 06-0145-21 H 766,78 3487,80 

48. REITERMAN Jar. st. Horácko 06-0294-1310 H 766,33 3227,26 

49. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 05-0279-109 H 766,25 4159,34 

50. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1924 H 765,95 3053,15 

 
 



- 11 - 

Olympijská kat. C 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 05-0279-109 H 34,51 3490,42 

2. KRUTIL Karel Haná - Olomouc 04-0205-1072 H 42,55 4069,50 

3. PEŠEK Ladislav Středočeské 06-0112-422 H 45,87 4017,11 

4. DUDA Ing. Přemysl Uničov 04-0231-1235 H 46,10 4611,13 

5. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 06-0266-418 H 62,46 3872,64 

6. GRABEC František Hodonín 07-0171-79 H 64,59 3718,31 

7. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 04-0266-1002 H 65,02 4022,48 

8. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-0178-3159 H 79,46 3319,97 

9. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0292-782 H 81,14 3616,05 

10. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 06-0165-240 H 88,73 3422,10 

11. HERZIG J.+J. Domažlice 05-083-332 H 91,77 3943,19 

12. KADLCEK Jar.st.+ml Uh. Hradiště 05-0249-700 H 92,23 3310,25 

13. ing.HLACIK Zdenek Uh. Hradiště 05-0271-389 H 95,81 4988,02 

14. KODL-FRENZL Lidice 06-050-189 H 97,47 4508,76 

15. CETL Jiří Znojmo 07-0312-223 H 104,34 3736,36 

16. SLOVÁČEK František Hodonín 06-0169-325 H 114,19 3337,34 

17. ČISLÁK Viliam Brno 06-0140-563 H 114,64 3420,16 

18. ZMEŠKAL Josef Haná - Olomouc 05-0205-1040 H 115,67 4298,22 

19. ZIMÁČEK Lubomír Hodonín 04-0160-1093 H 119,80 4894,09 

20. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1316 H 120,09 4407,53 

21. BREJCHA Martin Prácheň 05-0311-240 HE 126,91 3941,01 

22. DVOŘÁK Milan Vysočina 05-0318-20 H 126,96 4212,99 

23. KOLÁČEK Josef Brno 06-0180-2077 H 138,79 4364,55 

24. BOHÁČ Václav Prácheň 05-0119-850 HE 139,37 4282,59 

25. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0180-2014 H 140,21 3797,10 

26. URBÁNEK Václav Brno - venkov 05-0175-570 H 141,22 4292,46 

27. BRI PLESSNER OVI Uh. Hradiště 06-0258-100 H 142,49 3872,99 

28. DOLEŽAL Josef Hodonín 07-0170-144 H 146,27 3232,95 

29. ŠEVČÍK Miroslav Brno 07-0140-1116 H 151,51 3534,42 

30. KONIGSMARK František Domažlice 02-080-44 H 152,40 4130,13 

31. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 04-0137-638 H 156,10 4148,56 

32. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 05-0263-731 H 157,06 4562,95 

33. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 07-0179-139 H 158,65 4094,55 

34. ŠVEC Václav Ing Vysočina 07-0302-526 H 159,57 4673,89 

35. NOVÁK LIBOR+ Jana Brno 05-0147-339 H 161,87 4371,14 

36. MEISLOVÁ Marie Brno - venkov 07-0277-163 H 161,97 4432,37 

37. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-668 H 162,22 4462,25 

38. PUKANEC Jos+Martin Hodonín 08-0168-36 HE 164,22 3388,14 

39. IŠTVÁNEK Stanislav Hodonín 04-0169-121 H 164,87 3709,60 

40. BUMBALÍK Pavel Uničov 02-0229-1065 H 168,12 4073,21 

41. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 03-077-328 H 173,24 4158,89 

42. HORÁK Zdeněk Ing Haná - Olomouc 04-0214-405 HE 175,81 3636,40 

43. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 05-0279-120 H 176,91 3490,40 

44. KUBAŇ František Hodonín 07-0160-418 H 179,47 3346,40 

45. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 05-0254-486 H 179,51 5434,52 

46. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 06-0165-216 H 179,58 4023,08 

47. KLEMENT Oldřich Pardubice 05-0302-145 HE 181,22 4404,71 

48. POTŮČEK Ch.s.KLERA Klatovy 04-035-990 H 182,07 4041,69 

49. BRULIK Josef Uh. Hradiště 07-0262-92 H 182,81 3836,42 

50. Ing. DLABAČ Josef Peruť 05-070-978 H 183,24 5239,94 

 
 



- 12 - 

Olympijská kat. D 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1543 H 25,37 4038,16 

2. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 06-0178-2704 H 38,41 3657,73 

3. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 06-0213-59 H 42,75 4031,97 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1569 H 52,36 3700,98 

5. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 03-0202-40 HE 53,02 3758,70 

6. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 06-0182-50 H 53,40 4019,61 

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 58,60 3862,26 

8. KADLCEK Jar.st. + ml Uh. Hradiště 05-0249-700 H 63,79 4088,76 

9. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-158 H 64,49 3621,47 

10. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-0178-3159 H 65,88 4031,11 

11. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1906 H 66,00 3737,63 

12. OHAREK Josef Zlín 07-0275-1473 H 68,42 4030,04 

13. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 07-0265-382 H 69,06 4137,98 

14. SLOVÁČEK František Hodonín 06-0169-325 H 70,48 3519,51 

15. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-0178-3128 H 71,31 3595,35 

16. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 07-0216-600 H 72,86 3916,38 

17. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-073-709 HE 73,56 4465,54 

18. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 04-0213-324 H 75,35 3776,67 

19. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 06-0216-1053 H 79,56 4377,25 

20. KADLEČÍK Jiří Znojmo 06-0278-155 H 79,56 4030,37 

21. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 08-0265-450 H 83,37 3796,64 

22. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 06-0249-93 H 84,07 3953,34 

23. SLOVÁČEK František Hodonín 07-0169-62 H 90,01 3649,94 

24. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 06-0263-370 H 91,47 4470,78 

25. REITERMAN Jar. st. Horácko 07-0294-226 H 93,42 3538,15 

26. PREDIGER Miloslav Č. Budějovice 07-012-132 H 94,66 3539,80 

27. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-0178-3104 H 96,27 3778,39 

28. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-50 HE 97,16 3592,67 

29. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-358 H 100,47 3700,83 

30. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1924 H 102,04 3534,34 

31. REITERMAN Jar. st. Horácko 06-0294-1310 H 103,13 4395,09 

32. PALUPA Ladislav Brno 06-0140-496 H 103,38 3633,07 

33. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 05-0263-317 H 106,71 4330,75 

34. ZLÁMAL Jaroslav Jižní Morava 07-0178-3722 H 106,79 3829,21 

35. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1912 H 108,08 3524,69 

36. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0254-46 H 108,66 3710,02 

37. BUDIŠ Pavel Hodonín 07-0169-639 H 109,43 3688,69 

38. TOMECEK Josef Uh. Hradiště 05-0254-581 H 109,63 4695,92 

39. MAZŮCH Milan Hodonín 06-0166-841 H 109,93 3876,19 

40. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 114,52 3630,89 

41. TRENZ Václav Brno 06-0323-36 H 114,63 4267,17 

42. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1511 HE 116,10 3971,30 

43. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1556 HE 116,39 3743,05 

44. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 06-0197-103 H 117,93 4073,86 

45. BUDIŠ Pavel Hodonín 07-5383-1094 H 119,45 3633,97 

46. REITERMAN Jar. ml. Horácko 07-0294-925 H 119,60 4857,44 

47. IŠTVÁNEK Stanislav Hodonín 07-0170-309 H 120,17 4071,63 

48. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 07-0187-120 H 120,71 4244,12 

49. KOLÁČEK Josef Brno 06-0145-21 H 121,75 4071,24 

50. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 03-0202-814 H 122,8 3653,03 

 
 



- 13 - 

Olympijská kat. E 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 05-0254-486 H 19,22 3731,29 

2. ŠVEC Václav Ing. Vysočina 07-0302-526 H 32,95 3333,58 

3. DUDA Přemysl Ing. Uničov 04-0231-1235 H 36,38 3468,50 

4. PEŠEK Ladislav Středočeské 06-0112-422 H 37,65 3045,05 

5. URBÁNEK Václav Brno - venkov 05-0175-570 H 43,82 3232,40 

6. RŮŽIČKA  Bedřich Lidice 06-046-352 H 43,88 3018,70 

7. KODL - FRENZL Lidice 06-050-189 H 48,27 3197,29 

8. BOHÁČ Václav Prácheň 05-0119-850 HE 59,27 3010,40 

9. MEISLOVÁ Marie Brno - venkov 07-0277-163 H 62,30 3175,69 

10. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 03-0266-78 H 63,34 3650,51 

11. ZELINA Jiří Zlín 05-0269-281 HE 66,25 3258,62 

12. ZIMÁČEK Lubomír Hodonín 04-0160-1093 H 71,59 3804,55 

13. ing.HLACIK Zdenek Uh. Hradiště 05-0271-389 H 71,94 3862,37 

14. KOLÁČEK Josef Brno 06-0180-2077 H 85,88 3535,11 

15. NOVÁK LIBOR + Jana Brno 05-0147-339 H 90,50 3276,82 

16. MAREK Petr Trutnov 03-0134-1227 H 95,74 3318,72 

17. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 02-0266-543 H 97,45 3751,59 

18. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-665 H 100,05 3033,75 

19. SIKORA Jan Třinec 04-0243-413 H 103,64 3241,33 

20. DVOŘÁK Josef Brno 05-0141-8 H 104,18 3456,76 

21. KOSINA Jaromír Praha 05-090-509 H 108,15 3027,76 

22. DVOŘÁK Milan Vysočina 05-0318-20 H 113,53 3161,16 

23. BLATA Miroslav Hodonín 04-0170-316 H 114,64 3291,78 

24. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 02-0167-203 H 116,35 3820,78 

25. OLYMPIA Mácha Beskydy 02-0153-1638 H 116,63 4076,23 

26. MEISLOVÁ Marie Brno - venkov 06-0277-314 H 120,05 2995,92 

27. KOSINA Jaromír Praha 04-090-7 H 121,43 3118,49 

28. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 06-0244-224 H 122,37 3289,24 

29. ZMEŠKAL Josef Haná - Olomouc 05-0205-1040 H 123,51 3163,01 

30. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 05-0266-787 H 126,12 3751,59 

31. MIKA Václav Sever 05-013-2125 H 126,48 3046,47 

32. JURENIK Jiri st. Uh. Hradiště 02-0262-94 H 129,55 3731,05 

33. HRUŠÁK Pavel Zlín 05-0209-172 H 129,86 3384,51 

34. MRAČNO Zdeněk Peruť 06-065-1020 H 131,43 3847,43 

35. PAJUNČÍK Jan Haná - Olomouc 00-0211-108 H 132,36 3615,54 

36. DAVID Václav Louny 06-050-720 H 132,57 3224,45 

37. LUNDÁK Pavel Středočeské 03-0112-464 H 139,48 3088,12 

38. KUDLÁČEK Josef Haná - Olomouc 03-0205-1108 H 143,00 3768,99 

39. SKALNIK Vlad.,sen. Svitavy 05-0303-697 H 143,30 3569,16 

40. KODL-FRENZL Lidice 06-050-71 H 144,23 3207,90 

41. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 04-0266-207 H 149,29 3751,04 

42. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 04-0300-1108 H 150,06 3144,50 

43. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 06-0178-2750 H 152,50 3679,46 

44. TRENZ Václav Brno 02-0146-16 H 154,68 3190,90 

45. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 02-0202-631 H 155,56 3635,41 

46. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 05-0263-731 H 159,26 3400,89 

47. JARGAŠ Miroslav Sever 03-020-1118 HE 161,25 3178,81 

48. BREJCHA Pavel Lidice 05-045-1744 HE 163,11 3174,12 

49. KŘÍSTEK Lubomír Karviná - Ostrava 01-0181-472 H 164,54 4109,25 

50. NOVOTNÝ Milan Sever 04-038-49 HE 166,69 3346,03 

 
 



- 14 - 

Olympijská kat. F 

  chovatel OS holub Kf km 

1. ULIČNÝ Jiří Haná - Olomouc 10-0212-212 2,80 537,31 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 10-0202-1679 6,56 618,56 

3. ŠKOVRAN Stanislav Haná - Olomouc 10-0202-1630 6,57 670,70 

4. SRNÍČEK Rudolf Beskydy 10-0149-1046 7,62 633,77 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 8,35 593,52 

6. ŘEZÁČ Josef Praha 10-0100-336 9,33 448,18 

7. HORA Petr ml. Louny 10-015-224 9,68 589,25 

8. MAREK Petr Trutnov 10-0134-413 11,06 448,23 

9. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-1224 12,17 521,52 

10. HLAVICA Martin Valašsko 10-0193-454 12,23 778,66 

11. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 10-0202-1611 12,37 524,42 

12. ČERNOHORSKÝ Ivo Karlovy Vary 10-025-1025 12,59 761,74 

13. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 10-0202-1705 13,02 524,42 

14. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 10-0265-620 13,56 596,25 

15. POLÁŠEK Miroslav Uničov 10-0235-900 14,27 507,45 

16. HORA Petr ml. Louny 10-015-249 14,52 589,25 

17. KROUPA Jan Haná - Olomouc 10-0215-358 14,72 680,07 

18. ZEMAN Lubomír Pardubice 10-0400-280 15,06 520,25 

19. TOMÁŠEK M. a syn Praha 10-0114-472 15,08 557,62 

20. ZEMAN Lubomír Pardubice 10-063-1421 15,70 555,19 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6529 16,95 612,35 

22. ŠKOVRAN Stanislav Haná - Olomouc 10-0202-1656 18,35 618,56 

23. ANTROPIUS Filip Louny 10-051-978 18,59 598,03 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6634 19,34 614,78 

25. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy         10-054-1702 19,40 494,59 

26. NOVÁK Jan Vysočina 10-0279-116 20,84 516,88 

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6542 20,89 686,92 

28. VOJTESEK Ladislav Uh. Hradiště 10-0251-350 20,90 617,53 

29. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 10-0265-607 21,57 596,25 

30. DVOŘÁK Jiří Team Hlučín 10-0157-1132 22,51 563,84 

31. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-1258 23,78 592,91 

32. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 10-0202-1621 24,65 618,56 

33. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0400-371 25,10 686,92 

34. ANTROPIUS Filip Louny 10-0400-202 25,70 589,36 

35. ZEMAN Lubomír Pardubice 10-063-1435 25,73 608,32 

36. TEAM HLAVICA Valašsko 10-0193-422 26,42 778,66 

37. NAVRÁTIL Karel Haná - Olomouc 10-0210-89 26,50 575,68 

38. ZEMAN Lubomír Pardubice 10-063-1477 26,65 520,25 

39. SEDLÁK František Brno                     10-0144-502 27,32 675,96 

40. NERS Jaroslav Domažlice 10-0307-521 27,41 520,17 

41. MIKULÍN Josef Beskydy 10-0195-709 28,63 412,89 

42. CRHAN Lubomír Haná - Olomouc 10-0212-117 28,83 667,24 

43. SLOVÁČEK Lub. Jun. Beskydy 10-0306-5562 29,69 480,50 

44. POLÁŠEK Miroslav Uničov 10-0235-899 30,44 603,56 

45. NOVOTNÝ Jar.  Ing. Brno                     10-0148-318 30,79 391,24 

46. FILIPI TEAM Pardubice 10-060-619 31,18 690,37 

47. HORA Petr ml. Louny 10-015-216 31,35 539,86 

48. SIKORA Jan Třinec 10-0243-297 32,15 621,26 

49. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-921 32,27 532,14 

50. TEAM HLAVICA Valašsko 10-0193-452 32,86 645,00 

 
 



- 15 - 

Olympijská kat. G 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. RODR Pavel Pardubice 09-0128-794 H 6,37 1025,24 

2. PEXA Václav Č. Budějovice 09-01-1208 H 15,50 1203,90 

3. LUNDÁK Pavel Středočeské 09-031-945 HE 16,06 1470,42 

4. MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 09-0234-3014 HE 18,18 1648,15 

5. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5444 H 18,38 1395,92 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 19,73 1508,50 

7. ROSENBREIER Evžen Jižní Morava 09-0174-621 H 26,48 1404,28 

8. PÁRAL Miroslav Vysočina 09-0139-927 HE 26,71 1408,04 

9. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 09-0266-897 H 27,18 1515,43 

10. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5442 H 29,23 1479,02 

11. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 09-0179-3745 H 30,49 1399,01 

12. KUBÍN Petr Trutnov 09-0134-374 H 32,75 1410,41 

13. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4111 H 35,51 1363,72 

14. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 09-0176-2500 H 35,76 1257,81 

15. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 09-0180-1305 H 36,21 1273,83 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 39,61 1552,80 

17. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5328 H 40,38 1328,03 

18. VÍTEK Jan Hodonín 09-0166-1102 H 41,00 1598,93 

19. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 09-0178-5609 H 41,44 1374,12 

20. KLEMENSOVÁ Jaroslava Opava 09-0221-1060 H 41,75 1297,20 

21. KADLCEK Jos. + Jir. Uh. Hradiště 09-0249-142 H 42,16 1599,63 

22. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 09-0311-411 H 42,61 1347,67 

23. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5365 H 42,71 1467,39 

24. ZEMAN Lubomír Pardubice 09-063-108 H 42,76 1087,47 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4250 H 43,23 1582,81 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-9122607 H 44,05 1140,45 

27. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 09-0178-5573 H 44,22 1374,12 

28. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 09-0266-879 H 45,16 1655,58 

29. KALLER Martin Uničov 09-0236-1298 H 45,42 1744,99 

30. ANTROPIUS Marek Louny 09-019-106 H 45,49 1504,77 

31. KOTEK Martin Sever 09-038-955 H 48,36 1479,72 

32. holubník STEHLÍK Středočeské 09-084-776 HE 49,91 1066,76 

33. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4113 H 51,40 1646,57 

34. JANEČEK Petr Opava 09-0228-1488 H 51,81 1922,14 

35. ANTROPIUS Marek Louny 09-051-96 HE 52,32 1770,14 

36. SKRBEK Marek Beskydy 09-0198-2048 H 52,73 1068,04 

37. SKRBEK Marek Beskydy 09-0198-2200 H 54,47 962,66 

38. KLEMENSOVÁ Jaroslava Opava 09-0234-254 H 54,94 966,76 

39. KOLOUCH Zdeněk Jihlava 09-0330-149 H 56,04 1326,14 

40. SKRBEK Marek Beskydy 09-0198-2050 H 56,69 990,26 

41. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5464 H 58,17 1321,25 

42. PÁRAL Miroslav Vysočina 09-0139-923 H 59,39 1601,35 

43. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 09-07-87 H 59,59 1472,04 

44. A. K .+ BEZECNÁ Team Beskydy 09-0150-202 H 60,40 1322,38 

45. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 09-0266-436 HE 60,69 1879,76 

46. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0257-254 H 61,39 1440,89 

47. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 09-0176-2450 H 61,55 1167,39 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4183 H 63,58 1645,84 

49. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 09-0179-3732 H 63,74 1757,15 

50. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 09-0209-10 H 64,27 1712,47 

 
 



- 16 - 

Olympijská kat. H 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-158 H 15,16 2272,34 

2. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 06-0213-59 H 15,21 2572,74 

3. KONEČNÝ Antonín Jižní Morava 08-0176-8452 H 15,63 2326,76 

4. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-970 H 18,55 2086,33 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1543 H 23,65 2342,92 

6. BORTEL Jaromír Beskydy 04-0306-595 H 25,70 2416,13 

7. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 27,32 2369,76 

8. MAZŮCH Milan Hodonín 07-0166-7 H 27,71 2622,36 

9. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 07-0216-600 H 28,39 2430,00 

10. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 34,60 2265,38 

11. KUNZ Vl. + syn Hlučín 06-0156-448 H 38,77 2176,70 

12. HOLUB Jindř. a synové Pardubice 07-073-704 HE 40,87 2145,14 

13. IŠTVÁNEK Stanislav Hodonín 07-0169-42 H 41,38 2408,16 

14. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 04-0178-388 H 42,81 2680,53 

15. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-960 H 42,81 2086,33 

16. LÉTAL  + HUBLÍK Jižní Morava 07-0174-315 H 45,02 2517,78 

17. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 06-0178-2704 H 46,14 2196,66 

18. MAREK Petr Trutnov 05-0134-1364 H 46,52 2832,73 

19. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 08-0261-116 H 47,47 2415,10 

20. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 06-0254-735 H 50,62 2440,05 

21. TOUŠEK Josef Louny 07-055-114 H 51,52 2270,65 

22. PEŠEK Ladislav Středočeské 08-0112-1006 H 52,44 2086,33 

23. KADLCEK Jar.st. + ml. Uh. Hradiště 05-0249-700 H 53,10 2392,89 

24. MAZŮCH Milan Hodonín 06-0166-841 H 53,39 2436,82 

25. ZLÁMAL Jaroslav Jižní Morava 07-0178-3722 H 53,88 2357,45 

26. KUBÍN Petr Trutnov 08-0134-174 H 56,47 2110,27 

27. SIKORA Jan Třinec 04-0243-449 H 57,34 2461,31 

28. ZLÁMAL Jaroslav Jižní Morava 08-0175-798 H 57,61 2397,75 

29. IVAN Mir. Ing. Brno - venkov 07-0180-679 H 58,89 1958,31 

30. KUNZ Vl. + syn Hlučín 05-0156-414 H 60,56 2176,96 

31. MUSEL Zdeněk Horácko 07-0118-730 H 61,08 2006,52 

32. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-043-704 H 61,55 2007,97 

33. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-804 H 61,97 2086,33 

34. REITERMAN Jar. st. Horácko 06-0294-1310 H 61,99 2233,00 

35. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-0112-104 H 63,58 2007,97 

36. BRI PLESSNEROVI Uh. Hradiště 07-0258-277 H 63,75 2359,96 

37. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 03-0202-40 HE 64,33 2570,55 

38. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-375 H 65,72 2391,95 

39. PAVELKA Josef Znojmo 06-0284-987 HE 65,93 2474,66 

40. HALAMA Marian Peruť 06-059-26 H 69,63 2250,82 

41. IŠTVÁNEK Stanislav Hodonín 07-0170-309 H 72,18 2443,93 

42. JASINEK Jindřich Brno - venkov 07-0175-744 H 73,36 2402,36 

43. HEJPLÍK František Prácheň 08-0126-298 HE 73,90 1968,59 

44. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 07-0178-3509 H 75,82 3011,77 

45. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 04-0213-324 H 79,30 2174,47 

46. BEZECNÝ Hlučín 04-0152-272 H 79,53 2322,76 

47. JABŮREK Vlastimil Vysočina 05-0296-379 H 79,78 2292,76 

48. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 07-0176-210 H 80,00 2352,78 

49. SIKORA Jan Třinec 05-0243-227 HE 80,62 2251,63 

50. BRULIK Josef Uh. Hradiště 07-0250-647 H 81,22 2360,83 

 
 



- 17 - 

Super Eso 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1543 H 29,07 3322,39 

2. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-970 H 34,18 3118,33 

3. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-960 H 58,49 3073,01 

4. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 06-0213-59 H 60,02 3690,40 

5. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 06-0178-2704 H 87,61 3087,76 

6. JONÁŠ Jan Praha 07-088-171 H 94,37 3034,74 

7. ZLÁMAL Jaroslav Jižní Morava 07-0178-3722 H 107,96 3508,72 

8. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 118,29 3727,00 

9. KUNZ Vl. + syn Hlučín 06-0156-448 H 124,94 3061,66 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 125,92 3872,68 

11. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-043-704 H 129,23 3042,29 

12. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-158 H 129,74 3370,53 

13. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-190 H 132,91 3121,87 

14. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 04-0178-388 H 138,81 3692,66 

15. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 07-0216-600 H 140,60 3448,63 

16. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 07-0178-3509 H 141,80 4127,29 

17. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-804 H 142,34 3017,24 

18. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 08-0178-4121 H 152,62 3131,37 

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1569 H 154,65 3128,94 

20. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-073-709 HE 161,86 3788,95 

21. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 165,35 3923,62 

22. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-833 H 166,16 3017,26 

23. TOUŠEK Josef Louny 07-055-114 H 169,47 3591,33 

24. HELLER Pavel Peruť 07-0108-820 H 175,82 3077,92 

25. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-0999-1103 HE 179,77 3211,72 

26. JASINEK Jindřich Brno - venkov 07-0175-744 H 187,62 3640,03 

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1511 HE 199,24 3720,07 

28. KYSLÍK Jiří Č. Budějovice 07-01-411 H 199,82 3006,93 

29. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-375 H 201,89 3393,56 

30. VÁŇA Vlastimil Peruť 08-088-913 HE 203,49 3257,85 

31. MAZŮCH Milan Hodonín 06-0166-841 H 205,53 3321,08 

32. LÉTAL + HUBLÍK Jižní Morava 07-0174-315 H 207,49 3529,03 

33. IŠTVÁNEK Stanislav Hodonín 07-0169-42 H 209,45 3798,94 

34. DAVID Václav Louny 08-050-1459 H 210,71 3065,28 

35. SLOVÁČEK František Hodonín 06-0169-325 H 217,14 3780,24 

36. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-0112-104 H 219,35 3042,27 

37. BUCHTELA Karel Louny 07-018-1487 H 223,38 3050,93 

38. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 05-0249-700 H 226,72 3734,50 

39. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1521 H 231,38 3541,36 

40. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 236,29 3605,14 

41. SCHEJBAL Vítězslav a syn Praha 06-0111-119 H 237,28 3106,97 

42. HELLER Pavel Peruť 06-0108-401 H 237,52 3291,90 

43. PUDL Jaroslav Haná - Olomouc 06-0203-607 H 237,61 3361,89 

44. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-0112-54 H 240,34 3042,27 

45. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 08-0187-80 H 241,74 3602,84 

46. HELLER Pavel Peruť 06-0108-435 H 242,08 3232,22 

47. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1913 H 242,48 3131,37 

48. HALAMA Marian Peruť 06-059-26 H 242,79 3642,10 

49. PREDIGER Miloslav Č. Budějovice 07-012-132 H 244,23 3043,17 

50. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 07-0178-3308 H 244,41 3342,56 

 
 



- 18 - 

Eso holubice 

  chovatel OS holub   Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 16,48 

2. LUNDÁK Pavel Středočeské 09-031-945 HE 20,94 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 03-0202-40 HE 23,57 

4. KODL - FRENZL Lidice 07-050-679 HE 33,74 

5. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-073-709 HE 34,79 

6. DROPPA Julius Lidice 06-045-4068 HE 36,87 

7. ČERNOHORSKÝ Ivo Karlovy Vary 08-024-1071 HE 37,40 

8. MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 09-0234-3014 HE 37,86 

9. HEJPLÍK František Prácheň 08-0126-298 HE 39,01 

10. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-0999-1103 HE 39,30 

11. HOLUB Jindř. a synové Pardubice 07-073-704 HE 39,37 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1556 HE 41,26 

13. POKORNÝ Jan Svitavy 07-061-42 HE 43,45 

14. SIKORA Jan Třinec 05-0243-227 HE 44,86 

15. VÁŇA Vlastimil Peruť 08-088-913 HE 46,29 

16. PÁRAL Miroslav Vysočina 09-0139-927 HE 46,71 

17. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-112 HE 47,10 

18. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-114 HE 47,61 

19. ANTROPIUS Václav Louny 06-051-366 HE 49,11 

20. KODL - FRENZL Lidice 07-050-597 HE 50,14 

21. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 06-093-730 HE 52,49 

22. PAVELKA Josef Znojmo 06-0284-987 HE 52,64 

23. ZIMA Daniel Louny 07-049-52 HE 53,51 

24. OVEČKA Stanislav Hodonín 03-0166-137 HE 54,57 

25. RANOCHA Václav + syn Beskydy 07-0153-336 HE 55,35 

26. MIKEŠ Miloslav Prácheň 07-010-223 HE 56,06 

27. HOMOLA Petr Č. Budějovice 07-012-814 HE 56,48 

28. PÁRAL Miroslav Vysočina 08-0139-66 HE 58,26 

29. DROPPA Julius Lidice 07-045-3002 HE 59,27 

30. SIKORA Jan Třinec 08-0243-6 HE 60,13 

31. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1511 HE 60,60 

32. HOLEŠA Štefan Karviná - Ostrava 07-0152-318 HE 60,77 

33. VELECKY Karel Uh. Hradiště 06-0258-231 HE 61,75 

34. KLEIN David Karviná - Ostrava 08-0186-484 HE 62,25 

35. ŠTEKER Zbyněk Tábor 08-1401-308 HE 62,92 

36. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 05-0266-953 HE 64,20 

37. SIKORA Jan Třinec 08-0243-91 HE 65,15 

38. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 08-0311-706 HE 65,36 

39. SÝKORA Oldřich Plzeň 08-078-675 HE 65,95 

40. DROPPA Julius Lidice 06-045-4004 HE 66,10 

41. REITERMAN Jar. ml. Horácko 07-0294-75 HE 67,61 

42. ŠTARHA Lubomír Svitavy 06-0292-53 HE 70,02 

43. HERZIG J. + J. Domažlice 08-083-202 HE 72,23 

44. KONOPÍK Jiří Domažlice 07-0307-78 HE 75,06 

45. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-159 HE 76,63 

46. KUČERA Roman Svitavy 08-063-622 HE 76,91 

47. KODL - FRENZL Lidice 07-050-599 HE 77,17 

48. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 05-0202-480 HE 77,48 

49. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-120 HE 77,79 

50. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 08-020-2089 HE 79,20 

 
 



- 19 - 

CM - chovatelů do 18 let 

  chovatel OS umíst. Ke 

1. HLAVICA Martin Valašsko 9 896,38 

2. SLOVÁČEK Lub. Jun. Beskydy 9 892,58 

3. ANTROPIUS Filip Louny 9 889,32 

4. TOBOLA Matěj Beskydy 9 885,72 

5. ZLÁMAL Vojtěch  Jižní Morava 9 874,88 

6. MACHAČ Patrik Valašsko 9 870,66 

7. HRABINOVÁ Miroslava Valašsko 9 866,53 

8. KUSÁK Tomáš, junior Karviná - Ostrava 9 866,34 

9. DUDOVÁ Simona Karviná - Ostrava 9 863,97 

10. KOSTKA Marián Třinec 9 861,11 

11. KRČEK Robin Třinec 9 854,77 

12. MARKOWSKI Adam Karviná - Ostrava 9 843,31 

13. KONEČNÝ Pavel Zlín 9 836,65 

14. ŠNKYŘÍKOVÁ Lucie Zlín 9 815,78 

15. VÁCLAVKOVÁ + HRADIL Zlín 9 815,18 

16. KRATOCHVÍLA Tomáš  Karviná - Ostrava 9 803,13 

17. VIKTORIN Lukáš Brno 7 647,24 

18. MLÁDKOVA Jana Lidice 7 629,40 

19. PŘIKRYL Pavel Brno 6 521,66 

20. PROCINGER Jakub Jižní Morava 6 516,50 

21. REHOVIČ Tomáš Brno 5 484,39 

22. BOHM Martin Zlín 5 439,23 

23. PACOVSKÝ Marcel Plzeň 4 360,83 

24. PRZYBEK Tedeáš Brno 3 258,16 

25. KRČMÁŘ Jakub Brno 2 180,48 

26. SCHREDEROVÁ Jana Středočeské 2 168,08 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 20 - 

Mistři Oblastních sdružení 
České sdružení 
 

Mistrovství OS České Budějovice (106 závodících chovatelů) 

 1 GREGOR Jaroslav           18    4808      7 KROFIKA Jiří              18    3808 

 2 PEXA Václav               18    4750      8 KYSLÍK Jiří               17    3631 

 3 PRÉDA team                18    4513      9 BEDNÁŘ Václav             17    3606 

 4 BĚHOUNEK Jan              18    4294     10 KUČERA Miloslav           17    3508 

 5 PREDIGER Miloslav         18    4184     11 JÍLEK Jiří                17    3445 

 6 HOMOLA Petr               18    4175     12 HOŘEJŠÍ  Milan            15    3376 

 

Mistrovství OS Domažlice( 89 závodících chovatelů)  

 1 HERZIG    J.+J.           18    5586      6 BERNHARD Karel            18    3393 

 2 ZAHRADNÍK Radek           18    4838      7 KRAUS Radek               18    3325 

 3 NERS Jaroslav             18    4826      8 SZERENCSES Josef          16    3191 

 4 KONOPÍK Jiří              18    4119      9 VONEŠOVI + I.             18    2942 

 5 DROZDA  Jaroslav          18    3522     10 KRATOCHVÍL Jiří           18    2818  

 

Mistrovství OS Horácko ( 62 závodících chovatelů ) 

 

 1 MUSEL Zdeněk              15    4520      4 KUŽEL Antonín             15    3338 

 2 REITERMAN Jar. ml.        15    4285      5 ČIHÁK Josef               15    3293 

 3 REITERMAN Jar. st.        15    4263      6 KROTKÝ Vladimír           15    3115 

 

Mistrovství OS Jihlava (62 závodících chovatelů) 

 1 STRASIL Jaroslav          18    5167      4 BARTA  Zdenek             17    4187 

 2 PACNER Jan                18    4535      5 KOLOUCH Zdenek            16    4127 

 3 LEBL Tom. + Jar.          18    4217      6 ROCEK Karel               17    3799 

  

Mistrovství OS Klatovy (60 závodících chovatelů) 

 1 BASTL Josef               17    5129       4 DUŠEK Stanislav          17    3755 

 2 KUŽELÍK Václav            17    4796       5 VOLF Jaroslav            17    3687 

 3 JÁCHYM Stanislav st.      17    3852       6 POTŮČEK Ch.s.KLERA       12    3553 

  

 

Mistrovství OS Karlovy Vary (57 závodících chovatelů) 

 1 MALY Ervín                17    4050       4 KOLAR F. + M.            17    3728 

 2 BALAZ Jan                 17    3864       5 KRAFT Jan                17    3650 

 3 WASIL Antoni             17    3843       6 SUS  Vladimír            17    3604 

 

Mistrovství OS Lidice (105 závodících chovatelů) 

 1 KODL-FRENZL               19    6083       7 PATOLAN Jan              17    4149 

 2 DROPPA Julius             19    6079       8 PRUSA Josef              19    4131 

 3 RŮŽIČKA Bedřich           19    6053       9 DRNAK Marian             19    4092 

 4 SLAVÍK Václav             19    5786      10 SIR Jan                  19    3979 

 5 NADENÍČEK Bohumil         19    4490      11 PRIATKA David + Jan      19    3819 

 6 HUSÁK st. & ml.           19    4463      12 UNGER Ladislav           19    3731 

 

Mistrovství OS Louny (118 závodících chovatelů) 

 1 DAVID Václav              20    5480       7 KAHOUN Jan               19    4737 

 2 TOUŠEK Josef              20    5193       8 ŠÁMAL Martin             20    4555 

 3 BUCHTELA Karel            20    5187       9 ZIMA Daniel              20    4282 

 4 SCHWARZ Václav            20    5001      10 SKALSKI  Kazimierz       20    4154 

 5 ANTROPIUS Marek           20    4953      11 MASOJIDEK Zdenek         20    3886 

 6 ANTROPIUS Václav          20    4770      12 JACKEL Otto              20    3862 



- 21 - 

 

Mistrovství OS Pardubice (128 závodících chovatelů) 

 1 FILIPI Team               25    7632       8 BŘÍZA Team               25    6140 

 2 HORNÍČEK Lad. + Pavel     24    7374       9 ČÁSTKA Zdeněk            25    5763 

 3 NOVÁK Jos. + syn          25    7342      10 ŠTOFAŇÁKOVÁ  A. + A.     25    5746 

 4 HORÁČEK+  BERAN           25    6952      11 BOUŠKA Tomáš             25    5723 

 5 VILD Leoš + Fr.           25    6711      12 ZEMAN Lubomír            24    5587 

 6 HOLUB Jindř. a synové     25    6420      13 CINK Jiří                25    5405 

 7 NĚMEC Vlas. + syn         25    6147      14 ZADROBÍLEK Josef         25    5394 

 

Mistrovství OS Peruť (102 závodících chovatelů) 

 1 VANA Vlastimil            21    4861       6 Ing. BRAŇKA Stanislav    21    4088 

 2 HELLER Pavel              20    4558       7 MRAČNO Zděněk            21    3920 

 3 SVOBODA Ladislav          21    4468       8 MAŠÍNOVI P + J           20    3880 

 4 SMRČINA František         21    4373       9 HALAMA Marian            20    3740 

 5 STRNAD Jiří + David       21    4195      10 MECEROVA  Michaela       19    3699 

 

Mistrovství OS Plzeň (58 závodících chovatelů) 

 1 SÝKORA Oldřich            14    3586       4 ŠPILAR Václav            14    2979 

 2 FRÝBA L. st. + ml.        14    3428       5 FÚRST Václav             14    2933 

 3 VEVERKA Karel             14    3205       6 ZIKMUND Václav Ing.      14    2851 

  

 Mistrovství OS Polabí (108 závodících chovatelů) 

 1 HNILIČKOVI M. + D.        22    5235       6 TRUKSA Vítězslav         22    4311 

 2 NOVÁK Pavel               22    5142       7 ŘEZÁČ Josef              21    4241 

 3 DVOŘÁK Jiří               22    4886       8 ELIÁŠ Luboš              19    4222 

 4 SELINGER Petr             22    4737       9 SVOBODA Oldřich          21    3943 

 5 SEVERA Miroslav           22    4397      10 RUTTER Martin            21    3775 

  

Mistrovství OS Prácheň (110 závodících chovatelů) 

 1 BREJCHA Martin            18    5251       7 VÍTOVEC Pav. + Marcela   18    4737 

 2 HERBST Miroslav           18    5104       8 KOVARIK Jiří             18    4511 

 3 SULAN  Petr               18    5071       9 HEJPLÍK František        18    4416 

 4 PREXL Eduard              18    4851      10 ČIPERA Jiří a Michal     18    4060 

 5 BOHÁČ Václav              18    4812      11 MIKEŠ  Miloslav          18    4031 

 6 KOUBA František           18    4754      12 BREDOVA Eva, Mgr.        17    3895 

 

Mistrovství OS Praha (96 závodících chovatelů) 

 1 TOMÁŠEK M. a syn          18    4985       6 BARTEJS Arnošt           18    3999 

 2 KOSINA Jaromír            18    4729       7 NOVOTNÝ Jaroslav         18    3992 

 3 KULIK Přemysl             18    4259       8 TICHY Josef              18    3992 

 4 HANČL Tomáš               18    4196       9 JONÁŠ Jan                17    3860 

 5 ŘEHÁK Vlad.,st.           18    4120      10 KAVKA Jaroslav           18    3819 

   

Mistrovství OS Sever (65 závodících chovatelů) 

 1 SKIBA Andrzej             20    5169       5 POLESZAK  Ryszard        20    4189 

 2 SVOBODA Jiří              20    4636       6 BRZOBOHATÝ Ladislav      20    4016 

 3 KOTOUČ M. + M.            20    4518       7 TOSNOWIEC  Ryszard       20    3981 

 4 KOTEK Martin              20    4463       8 HAVLÍK Josef             20    3900 

   

Mistrovství OS Středočeské (67 závodících chovatelů) 

 1 PEŠEK Ladislav            18    4368       5 HUML Jaroslav            18    3139 

 2 LUNDÁK Pavel              18    4108       6 ŠTEFAN st. + ml.         18    3058 

 3 HOLUBNIK Stehlík          18    3761       7 ZID Václav               18    3022 

 4 VŠETEČKA VŠETEČKOVÁ       17    3388       8 MICHALEC Petr            18    2907  

 



- 22 - 

Mistrovství OS Svitavy (89 závodících chovatelů) 

 1 ŘEZNÍČEK Jiří             19    6154       6 STARHA Lubomír           19    4864 

 2 SKALNIK  Vlad.,sen.       19    6140       7 ZOBAČ Jaromír            19    4611 

 3 DVOŘÁK Jos. + Jiří        19    5925       8 SENKYR  Pavel            19    4588 

 4 DOSTÁL Vojtěch            19    5829       9 KINCL  Petr              19    4320 

 5 POLÁK Jaroslav            19    4904      10 KUČERA  Roman            17    4290 

 

Mistrovství OS Tábor (76 závodících chovatelů) 

 1 HOREJSI Jiří              17    4405       5 MAFIOZO TEAM Fuka Trepka 16    3399 

 2 ŠINDELÁŘ Josef            17    4275       6 REZAC Boh + Petr         17    3390 

 3 HOŘEJŠÍ František         16    3985       7 ŠTEKER Zbyněk            13    3388 

 4 NOVÁK Josef               16    3841       8 TENKL Miroslav           16    3326 

 

Mistrovství OS Trutnov (142 závodících chovatelů) 

 1 MAREK Petr                19    5330       8 PACOVSKÝ Pavel           17    3731 

 2 BENEŠ Jaroslav            19    4456       9 ŠIMŮNEK Roman            19    3665 

 3 Futera + Hála             19    4164      10 POSPÍŠIL Miroslav        19    3550 

 4 ŠAFRANKO Jiří             19    4109      11 PROŠVIC Luděk            17    3507 

 5 LEKEŠ Luděk               19    3840      12 HORÁČEK Josef            19    3456 

 6 RINGEL Pavel              19    3791      13 Gonšenica František      19    3352 

 7 HOLLÝ Milan               19    3788      14 HILLEBRAND Vilém         19    3264 

 

Moravskoslezské sdružení 
 

 Mistrovství OS Beskydy 

 pásmo Nový Jičín (86 závodících chovatelů) 

 1 BORTEL Jaromír            23    6964       6 KUČERA Vladimír           24    5942 

 2 HAPL Lubomír              24    6704       7 VALENTA Vlastimil         24    5653 

 3 SKRBEK Marek              23    6517       8 HANZELKA Josef            24    5319 

 4 ROLINC Fr. + Pavel        24    6311       9 SLOVÁČEK Lub. sen.        24    5310 

 5 POCEDIČ Pavel             24    6087      10 RÝDEL Jiří                21    5303 

 

 Pásmo Frýdek-Místek (50 závodících chovatelů) 

 1 OLYMPIA Mácha             24    7329       4 HALAJKOVI                 20    5172 

 2 RANOCHA Václav + syn      24    5795       5 DVOŘÁK Jiří Team          22    5006 

 3 RANDJÁK R. + M.           24    5394       6 MÁCHA Aleš                19    4439 

 

 Mistrovství OS Bílé Karpaty (54 závodících chovatelů) 

 1 BARÁNEK Josef             17    4728       4 LYSONĚK Antonín           16    3964 

 2 ŠEVČÍK Josef              17    4416       5 RACHŮNEK Miloslav         15    3526 

 3 VLK Frant.jun.            17    4364       6 MACHALOVÁ Kristýna        17    3305 

 

 Mistrovství OS Brno (107 závodících chovatelů) 

 1 PALUPA Ladislav           20    4276       7 NOVOTNÝ Zdeněk            20    3465 

 2 TRENZ  Václav             20    3721       8 SEDLÁK František          19    3398 

 3 KOLÁČEK Josef             19    3700       9 BURIAN Miroslav           20    3377 

 4 HANUŠ  Ladislav           20    3683      10 ŠINDLER Jaroslav          19    3357 

 5 NOVOTNÝ Ladislav          20    3662      11 FRANTA František          19    3346 

 6 DVOŘÁK Zbyněk             20    3484      12 NOVOTNÝ Jar. Ing.         18    3208 

 

 Mistrovství OS Brno-venkov (59 závodících chovatelů) 

 1 URBÁNEK Václav            18    4487       4 HODOVSKÝ Ludvík           19    3936 

 2 LEŠŇOVSKÝ Zdeno           19    4463       5 IVAN Lad. sen.            19    3644 

 3 JASINEK Jindřich          19    3978       6 MEISLOVÁ Marie            19    3201 

 

 Mistrovství OS Haná-Olomouc (162 závodících chovatelů) 



- 23 - 

 1 KOUTNÝ Petr               18    6138       9 JEMELKA Pavel Ing.        18    4785 

 2 ŠKOVRAN Ladislav          19    6092      10 HRADIL Frant. + Jakub     19    4767 

 3 PONÍŽIL Jan               19    6028      11 SUCHÁNEK Zdeněk           15    4724 

 4 OSIČKA František          19    5282      12 KRUTIL Karel              19    4587 

 5 MRTÝNEK Ladislav          19    5218      13 ZLÁMALÍK Ladislav         19    4538 

 6 ULIČNÝ Jaroslav           19    5056      14 HRABAL Antonín            15    4505 

 7 NAVRÁTIL Karel            18    5028      15 SMÉKAL Jiří               19    4486 

 8 HORÁK Zdeněk Ing.         15    4900      16 PUDL Jaroslav             19    4390 

 

 Mistrovství OS Hlučín (72 závodících chovatelů) 

 1 KUNZ Vl. + syn            20    6106       5 LIČKA Bohumil             14    4769 

 2 VRANÍK Arnošt             20    5900       6 SUCHÁNNKOVI M. + L.       16    4724 

 3 BEZECNÝ                   20    5625       7 SVOBODA Jindřich          20    4704 

 4 GELNAR Jaromír            20    5137       8 PTÁČEK Stanislav          20    4632 

 

 Mistrovství OS Hodonín (129 závodících chovatelů) 

 1 MAZŮCH Milan              18    5525       8 NEDVĚDICKÝ Dušan          18    4853 

 2 SLOVÁČEK František        18    5321       9 DOBROVOLNÝ Miloslav       18    4840 

 3 DOLEŽAL Josef             18    5278      10 KUŘIL Rostislav           18    4643 

 4 IŠTVÁNEK Stanislav        18    5020      11 BUDIŠ Pavel               18    4563 

 5 ŘIHÁK Jaroslav            17    4957      12 GRABEC František          18    4480 

 6 ILČÍK Václav              18    4927      13 BALAŠTÍK Bohumil          18    4336 

 7 VÍTEK Jan                 18    4857      14 HLAHŮLEK Josef            17    4280 

 

 Mistrovství OS Jižní Morava (66 závodících chovatelů) 

 1 JOCHMAN Zdeněk            17    4841       5 LÉTAL + HUBLÍK            17    3912 

 2 SNOVICKÝ Vítězslav        17    4772       6 ZLÁMAL Jaroslav           17    3606 

 3 BEDNAŘÍK Josef            17    4549       7 KONEČNÝ Antonín           16    3303 

 4 BUREŠ Jar. jun.           17    4371       8 KONEČNÝ Václav            14    3285 

 

 Mistrovství OS Karviná-Ostrava (106 závodících chovatelů) 

 1 GONČAR Zdeněk             20    6205       7 HOLEŠA Štefan             20    4613 

 2 KUTRA Josef               20    6132       8 MARKOWSKI Tadeusz         20    4467 

 3 SZCZOTKA Kazimír          20    5827       9 MARKOWSKI Jan             20    4405 

 4 KAISER František          20    5316      10 SWACZYNA Jindřich         20    4291 

 5 KLEIN David               18    4960      11 ŠOKALA Jiří               18    4237 

 6 KUNČICKÝ Josef            18    4909      12 TURSKÝ + KUSÁK, Ing.      20    4138 

 

 Mistrovství OS Opava (106 závodících chovatelů) 

 1 SKRBEK  Zdeněk, Ing.      21    6514       7 VÝTISK Josef mladší       20    5259 

 2 HRBÁČ Daniel + František  20    6416       8 KŘEMPEK Leo               20    5108 

 3 VÝTISK  Jaromír, Ing.     21    6023       9 VITÁSEK Emil              19    4981 

 4 HOLUŠA + LOREK            21    5833      10 LAŇKA Alfons, Ing.        21    4888 

 5 JANEČEK František         21    5541      11 VANĚK Petr                19    4872 

 6 KLEMENS Karel             21    5317      12 ALBRECHT Jiří, Mgr.       19    4705 

 

 Mistrovství OS Třinec (73 závodících chovatelů) 

 1 SIKORA Jan                22    7151       5 PYSZKO Karel + Radek      21    4969 

 2 JAST Bojko                20    5294       6 CIENCIALA + MARTYNEK      17    4581 

 3 MARTYNEK Václav Hrádek    20    5140       7 CIESLAR Josef             20    4254 

 4 KANTOR Bronislav          21    5023       8 JUZEK Antonín             21    4100 

 

 Mistrovství OS Uherské Hradiště (192 závodících chovatelů) 

 1 BRI. UHERKOVI             19    4617      11 JANCA Karel               19    3789 

 2 HLUSEK Milan              19    4545      12 HANAK Milan               17    3752 

 3 GAJDOS Josef              19    4544      13 FOLTYNEK Zdenek           18    3722 



- 24 - 

 4 VADURA Jaroslav           19    4543      14 BRULIK Josef              18    3669 

 5 PAVLAS František          18    4152      15 JURENIK Jiří st.          19    3656 

 6 BRI PLESSNEROVI           19    3970      16 VARMUZA Ant. + Martin     19    3639 

 7 PISTEK Vítězslav          18    3940      17 KADLCEK Jar. st.+ ml.     17    3614 

 8 SIK Jaroslav              19    3913      18 KASIK František           19    3604 

 9 KUCERA Josef              18    3856      19 BURDA Jiří                19    3539 

10 MAN František             19    3793      20 LOPATA Josef              14    3459 

 

 Mistrovství OS Uničov (140 závodících chovatelů) 

 1 KUBÁČEK Lubomír           19    7077       8 MACHÁČEK Dalibor          19    5026 

 2 VEČEŘA Josef              19    5776       9 MOŤKA Josef               19    4876 

 3 ECOTEAM MATUŠKA           19    5773      10 BUMBALÍK Pavel            19    4814 

 4 SVOBODA Zdeněk            19    5433      11 BÍLEK Miroslav            18    4433 

 5 UTĚŠENÝ Antonín           19    5377      12 POLÁŠEK Miroslav          19    4342 

 6 DUDA Přemysl Ing.         19    5207      13 ČUNDERLE Miloslav         18    4321 

 7 BARTL Pavel               19    5195      14 JAŠEK Václav              19    4075 

 

 Mistrovství OS Valašsko (99 závodících chovatelů) 

 1 JUŘENČÁK Vojtěch          21    6145       6 LYSÁK Jaroslav            21    5267 

 2 KOLAŘÍK Pavel             21    5843       7 BUČEK Jiří                20    5029 

 3 ZVONÍČEK Jiří             21    5839       8 NOVÁK František           21    5006 

 4 LUKÁŠ Jan a Radim         21    5572       9 FOJTÍK Jan                21    4929 

 5 PAZDERA Miroslav          21    5492      10 MOLEK Karel               21    4850 

 

 Mistrovství OS Vysočina (98 závodících chovatelů) 

 1 ŠABATA Jan                19    5088       6 DVOŘÁK Milan              20    3931 

 2 PROCHÁZKA Miloslav        19    4708       7 JABŮREK Vlastimil         19    3812 

 3 NOVÁK Jan                 19    4356       8 DRÁPAL Cyril              17    3738 

 4 PÁRAL Miroslav            16    3948       9 PROCHÁZKA Oldřich         19    3568 

 5 NOVÁČEK Josef             19    3936      10 ŠVEC Václav Ing.          20    3453 

 

 Mistrovství OS Zlín (125 závodících chovatelů) 

 1 POLÁŠEK Mich. + Mart.     16    4706       8 HRABAL Eduard             14    3524 

 2 OHAREK Josef              16    4545       9 ŠUMŠÁL Vítězslav          16    3514 

 3 PASEKA + TRUHLÁŘ          16    4410      10 KOLMAN Oldřich            16    3446 

 4 TRUHLÁŘ Aleš              16    4144      11 VYSLOUŽIL Zdeněk          16    3399 

 5 VACL Vladimír             16    4065      12 ANDĚL František           16    3343 

 6 VYBÍRAL Pavel             16    3810      13 MARKOVI                   16    3302 

 7 KYTLICA Jan               16    3746      14 ADAMÍK Zd. + Milan        16    3282 

 

 Mistrovství OS Znojmo (67 závodících chovatelů) 

 1 KOHOUTEK Boh. + Marek     20    4959       5 BECHA Lubomír             20    4107 

 2 CETL Jiří                 20    4869       6 GERSPITZER J. + Eva       20    3959 

 3 ŽEDEK Alois               20    4452       7 KADLEČÍK Jiří             20    3681 

 4 PAVELKA Josef             20    4141       8 PROCHÁZKA Ivo             20    3584 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 25 - 

2. Generální mistr ČMS CHPH 2010 
Mistr OS Trutnov 2010 - Petr Marek 
 
Již několik roků se v čele různých soutěží umísťuje pan Petr Marek z obce Nepolisy nedaleko 
Chlumce nad Cidlinou. V Oblastním sdružení Trutnov mistr 2006, 2008, 2009, 2010, špička 
v Českém sdružení a v neposlední řadě i v celostátních soutěžích. Letošní 2. místo v Generálním 
mistrovství ČR bylo hlavním důvodem naší návštěvy u tohoto chovatele. Byla by opravdu škoda 
vás neseznámit s tímto zajímavým a skromným chovatelem, s jeho metodou vedení jeho chovu a 
práce s holuby během závodní sezóny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S  holuby se seznámil již ve svých 12-ti letech. Poštovní holuby chová od roku 1978. Poprvé 
v malé vesničce u Hořic v Podkrkonoší, kde se seznámil se Zdeňkem Pískem, který se zrovna 
chystal odstěhovat do Roudnice nad Labem. Slovo dalo slovo a Zdeněk Písek mu tam ponechal 
12 ročáku z holubů od Jaroslava Meruňky z jeho v té době super úspěšných holubů Ons a Duraye. 
Ons holubi pocházeli z velmi známého holuba „186“ a Duraye holubi od architekta Jana 
Procházky. S těmito holuby začal okamžitě závodit. Závodní výsledky ukázaly, že jsou to holubi 
úspěšní na všech typech tratí, dobré stavby těla a s nezměrnou vůli po návratu za všech 
povětrnostních podmínek. Podle jeho názoru to byli nejlepší holubi jaké kdy měl. Navštívil Zdeňka 
Píska ještě několikrát v Roudnici nad Labem a přivezl  nové posily. V roce 1988 se přestěhoval do 
Nepolis. Samozřejmě tam přestěhoval i holuby, ale závodníky, kteří dobře závodili v Hořicích 
většinou ztratil. Výhodou bylo, že měl z těchto holubů nachováno, takže se nic moc nedělo. 
Protože holubi od Zdeňka Píska byli skutečně dobří, doplňoval pouze holuby od něho a od 
Jaroslava Meruňky.  
Zlom nastal v roce 1997, kdy poprvé s těmito holuby získal mistra oblastního sdružení, kdy si 
uvědomil, že musí posílit svůj chov o holuby na krátké a střední tratě. V té době se seznámil 
s dnes již dobrým kamarádem Jaroslavem Strnadem. Když si Jarda Strnad prohlédl jeho holuby, 
řekl, zkus do nich dát holuby Meulemans. Následně mu v roce 1998 poslal poštou jedno holoubě 
z těchto holubů, a to bylo to nejlepší co kdy měl. Tato holubička dodnes plodí a stále dává 
vynikající závodníky. Po dvou letech Jaroslava Strnada navštívil a přivezl si samečka rovněž 
s holubů Meulemans. Přivezl  si i několik Jannsen holubů od bratří  Máchů z linie páry číslo 1. Zajel  



- 26 - 

i k Josefu Bednaříkovi, který měl holuby od Máchů a špičkově s nimi závodil. Několik těchto holubů 
z linie Meulemans a Jannsen koupil i na různých dražbách. Další velkou posilou byla holubička 
Schellens opět od Jaroslava Strnada z originál M.V.d. Weyer. Na jedné z dražeb koupil syna 
Chytilova „298“. Tito holubi udělali základ jeho dnešního chovu. Získal i holuby Koopman a Van 
Loon, rovněž na posílení krátkých a středních tratí. 
Unešen těmito holubi zapomněl na své staré dobré dlouhotraťové Ons a Duraye holuby a 
najednou zjistil, že je téměř nemá. Protože tito holubi byli již silně okrevněni, byly jejich výsledky 
byly slabé. Pokud chtěl dobře závodit i na dlouhých tratích, tak zákonitě musel přijít nákup nových 
dlouhotraťových holubů pro posílení těch jeho současných. Tak přišli holubi Aarden, Van Wanroy a 
naposledy Taveirne. Zatím se odchovy libí, ale čas ukáže jestli jeho volba byla správná. 
Rozhodující je vždy výkonnost holubů. Hledání nového je vždy cesta dopředu. Nejinak  tomu je i u 
Petra Marka.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oddělení pro závodníky 
 
Nechme, ale povídat Petra Marka. Jaká cesta vede k dosažení tak dlouhodobě vynikajících 
výsledků. 
Závodím klasickým vdovstvím. Zkoušel jsem i totální vdovství, ale zatím jsem toho nechal. 
Nevzdávám to, možná to někdy v budoucnu to ještě zkusím. V závodních odděleních mám 40 
vdovců na krátké a střední tratě a 20 vdovců na dlouhé tratě. Do jednotlivých oddělení jdou holubi 
již podle jejich určení na příslušné zaměření jejich závodního využití. Takže mám jedno oddělení 
na krátké a střední tratě a jedno jen na dlouhé. Zjednodušuje to ošetřování před závody. Můj 
program práce s holubi je jednoduchý: 
V polovině ledna proléčím všechny holuby proti kokcidiím přípravkem Sulfadymidin po dobu 5 dní. 
Zkoušel jsem i jiné přípravky, ale Sulfatamidin se mě na kokcídie nejlépe osvědčil. Koncem ledna 
následuje odčervení. Používám Aldifal, jedna tableta na holuba. V polovině února proléčím 
Ronidazolem trichomonády po dobu 7 dní. Pak následuje vakcinace proti pseudomoru vakcínou 
Pharmavac. Následuje 14 dní před prvním košováním na závod 5 dní ještě jednou Ronidazol. 
Potom ještě před nasazením na první dlouhou trať 3 dny Ronidazol. Žádné jiné léky během 
závodní sezóny holubům již nedávám.  
 
Základem dobrého zdraví je dobrý holubník. 
Holubník mám v patře hospodářské budovy. Jedno oddělení vdovců 20 budníků, druhé oddělení 
vdovců 12 budníků, třetí oddělení lichovních ročáků se sedačkami a 10-ti budníky, čtvrté oddělení 
vdovců na dlouhé tratě 20 budníků. Na zahradě prostorná voliéra na roštech, dvě oddělení 
holoubat, jedno chovných holubů 20 budníků, vedle klec pro vdovy. Základem dobrého zdraví je 



- 27 - 

dobře větraný holubník na což samozřejmě velice dbám. Jednou za týden holubníky důkladně 
vysávám holubářským vysavačem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Holub 01-0134-918, 51 cen 3 x 1. cena v OS, nyní chovný 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Chovný holub NL 01-2439716 J. Arden 



- 28 - 

Jak s holuby pracujete v závodní sezóně. 
Holubi určené na krátké a střední tratě pářím kolem 15. února. Holubi určené na dlouhé tratě pářím 
kolem 10. března. U všech vdovců nechávám po vylíhnutí dvě holoubata. Jakmile vidím, že holub 
začíná mít zájem o holubici na druhé hnízdo, tak jedno holoubě a holubici přenesu do holouběcího 
oddělení, kde holubice holoubě sama dokrmí. S holubem zůstává druhé holoubě, které dokrmuje. 
Na první závod nasazuji vdovce s holoubětem, po nasazení holoubě odstraním. Po příletu ze 
závodu čeká na holuba v budníku holubička.  
Vdovce vypouštím k proletu ráno v 6.00 hodin a večer kolem 19.00 hodin. Večerní prolet stanovuji 
podle denní teploty. Pokud je teplota větší, tak vdovce vypouštím později. Nechám je volně létat 
asi 1 hodinu. Mezitím vyčistím holubníky a připravím krmení. Vdovce krmím zásadně v budnících. 
Množství krmiva je stejné ráno jako večer. V závodní sezóně krmím krmivem od firmy Versele 
Laga. Dietní směs, závodní směs a Energi směs. Systém krmení je všeobecně známý a není třeba 
ho popisovat. Mimo závodní sezónu si krmivo připravuji z domácích zdrojů.  
Po skončení závodů nechám vdovce volně létat, mohou i polařit. Nechám je nasednout a odchovat 
dvě holoubata. Po dalším nasednutí vajíčka již časem odstraňuji. Potom všechny holuby přemístím 
do obslužné uličky kde jim přidělám sedačky a tam zůstávají až do jarního páření. Holubníky 
dokonale vyčistím a po celou zimu zůstávají prázdné. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Chovné voliéry, oddělení pro holoubata a ročáky 
 
Jak vdovci a jejich motivace. 
Před začátkem závodů OS vdovce 2x vyvezu do vzdálenosti kolem 20 km. Všechny vdovce, jak 
určené na krátké a střední tratě, tak vdovce určené na dlouhé tratě nasazuji pokud jsou v pořádku 
každý týden. Vdovce určené na dlouhé tratě potom od první dlouhé tratě, vždy jen na závody v 
programu dlouhých tratí 5 závodů. V závodech do 300 km před nasazením neukazuji vdovcům 
holubice. Po doletu ze závodu je ale holubice čekají v budnících. Toto platí pro všechny vdovce, 
jak na krátké a střední tratě, tak na dlouhé tratě. Na závody nad 300 km již vdovy ukazuji vdovcům 
i před nasazením na závod. S vdovci je nechám kolem 5 minut, ale je to individuální vždy záleží na 
povaze jak holuba, tak holubice. Po závodě jsou spolu ponecháni vždy podle toho jaký měl závod 
průběh. Je to individuální záležitost a tady záleží především na citu chovatele. Dobré vdovy 
ponechám co nejdéle, protože není nic lepšího pro motivaci holuba, než je dobrá temperamentní 
vdova. Dobrá vdova musí vdovce udělat, to znamená zatlačit ho do misky a tam si s ním pořádně 
pohrát. Potom můžeme od vdovce očekávat špičkový výkon. Takových vdov ale není nadbytek, 



- 29 - 

proto je třeba si jich vážit. Vdovy, které nesplňují tyto požadavky vyřazuji. Před nasazováním na 
závod odeberu z holubníku všechny vdovce co nebudu nasazovat. Dám je do košíku a nechám je 
tam až do skončení závodu. Potom po návratu ze závodu až odstraním holubice od vdovců co byli 
nasazeni, tak je tam vrátím. Používám i zatemnění holubníku vdovců.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vitamíny, léky, minerální látky, grity, jak u Vás. 
Po přeléčení holubů dávám vždy Gervit. V závodní sezóně každý týden do vody tekuté  kvasnice 
Zell Oxygen. Ve středu a v pátek do vody Aminovit. Grit používám jako většina chovatelů od 
různých výrobců, tak jak ho mám možnost koupit. Žádné jiné prostředky nepoužívám. V žádném 
případě ne antibiotika, to nikdy. Holuby nechávám po skočení závodní sezóny polařit podle jejich 
chuti, nenutím je k tomu. I na poli je spousta pro holuby zajímavých minerálií a dalších věcí. 
K dobrému zdraví patří i pravidelná koupel. 
 
V současné době se klade velký důraz na závody holoubat, zejména při jejich selekci  pro 
další chov, co na to říkáte. 
Nechávám si vyletět kolem 70 holoubat. Holoubata odchovávám převážně z chovných holubů ve 
voliéře. Jen výjimečně si nechám nějaké holoubě z vdovců pokud se mě mimořádně zalíbilo. 
Většinou odchovávám samečky, holubičky vzhledem k vdovské závodní metodě tolik nepotřebuji. 
Jedná se každým rokem zhruba o 5 holubic, které zařazuji do vdov, kde nahradí převážně staré 
nebo povahou nevyhovující vdovy. Holoubata jsou umístěna, jak již bylo uvedeno ve dvou 
otevřených voliérách na zahradě. Po raním proletu vdovců je vypustím a nechám je venku až do 
16.00 hodin, kdy jsou svolána do holubníku a nakrmena. Holoubata ponechávám jejich 
přirozenému životu a nesnažím se do nich nijak zasahovat. Nijak je neléčím ani před závody 
nepřipravuji.  
Všechna holoubata jsou nasazována na závody OS. Absolvují pokud jsou v pořádku celý program 
závodů holoubat. Před prvním nasazením je 2x vyvezu kolem 20 km. Potom už holoubata 
nevyvážím k žádnému soukromému nácviku. Po skončení závodů holoubat zůstane na 
holubnících kolem 50 holoubat. Zde jsou až do jara.  
Pro zařazení do dalšího chovu je rozhodující u holubic především to, aby holubička dosáhla  
minimálně jedné špičkové ceny v závodech holoubat. U samečků se rozhoduji podle toho zda 
holoubě pochází z holubů na krátké a střední tratě, nebo z holubů na dlouhé tratě. U holoubat 
určených na krátké a střední tratě musí holub umístit polovinu závodů z programu holoubat. U 
holubů určených na dlouhé tratě jsem trochu k výkonům holoubat tolerantní. Samozřejmě, že 
několik holoubat přenechám po skončení závodů kamarádům, takže žádná nemusím vyřazovat.  
 
Ještě jak je to ve voliéře. 
Ve voliéře mám 20 chovných párů. Jsou to jednak holubi získaní pro zlepšení výsledků mého 
chovu, alespoň tak vždycky předpokládám, když se rozhoduji je získat. No a také holubi, kteří 



- 30 - 

dosahovali na mém holubníku špičkových výsledků. Vždy se snažím posílit svůj chov o holuby, kde 
chci dosáhnou zlepšení. Pokud jsem měl dojem, že výkonnost staré dlouhotraťové linie Ons a 
Duraye již není na takové úrovni jak bych chtěl, tak jsem doplnil voliéru o holuby Aarden a Van 
Wanroy. Stejně tak to dělám u holubů na krátké a střední tratě. Vždy ti nově získaní holubi musí 
přinést něco co zlepší výkony mých dosavadních holubů. V opačném případě je nelze považovat 
za posily a ve voliéře nemají nadále místo. Voliéra to je alchymie, kde hledáme něco nového, ne 
vždycky se nám to podaří. Ale to je právě na tom holubaření zajímavé.   
 
Co říci k současnému holubaření. 
Podle mého názoru z něho postupně mizí dobré kamarádské vztahy. Mezi chovateli je příliš 
nevraživosti související s úspěchy toho druhého. Vždyť chov poštovních holubů je o tvrdé 
každodenní práci a teprve po ní se může a také nemusí dostavit nějaký úspěch.  
Další věc se kterou nejsem spokojen je nedostatečný program dlouhých tratí. Dlouhá trať, to jsou 
dle mého názoru závody od 700 km a dále, dlouhá trať není závod na 500 km. Pokud chceme 
prověřovat naše dlouhotraťové holuby, tak by to měly být alespoň 4 závody této kategorie.   
 
Pan Petr Marek je velice příjemný a vstřícný chovatel. Znovu jsme se setkali s chovatelem, který 
úspěšně závodí bez složité alchymie nepřeberných přípravků. Jednoduchým, ale účelným 
způsobem. Své dosavadní úspěchy bere jako odměnu za práci kterou kolem holubů každodenně 
dělá. A této práce není skutečně málo. O to víc je třeba vyzdvihnout očividnou podporu jeho 
příjemné manželky, to štěstí každý z nás nemá. 
Děkujeme mu za čas, který nám při naší návštěvě věnoval, a především, za možnost 
zprostředkovat vám čtenářům časopisu „Poštovní holub“ jeho bohaté zkušenosti. Věříme, že 
budou pro nás chovatele velkým ponaučením. 
Pro úplnost několik významných úspěchů ze statistik: 
 
2010 - Mistr OS Trutnov, 1. KT, 1. ST, 1. DT v OS, 7 x 1. cena v závodech OS 

  (Za posledních 10 let 4 x mistr OS, jen 2 x „mimo bednu“) 
   2. v Generálním mistrovství Čech 
   6. v Mistrovství středních tratí Čech 
   7. v Mistrovství dlouhých tratí Čech 
   8. v Profi mistrovství Čech 
   2. v Generálním mistrovství ČMS 
   5. v Celostátním mistrovství středních tratí 
   9. v Celostátním mistrovství dlouhých tratí 
   8. holoubě v Oly. kategorii F v ČR 
   5. holub v Oly. kategorii E v Čechách 
   4. holub v Oly. kategorii H (Eso) v Čechách 
 
Opomenou se v tomto výčtu určitě nedá 2. místo v Celostátním mistrovství středních tratí ČMS 
v roce 2008 
 
 
 
 
Antonín Polívka 
Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

Informace z jednání komisí F.C.I. 
 

Podzimní zasedání komisí F.C.I. proběhlo tentokrát v termínu 4. až 
6.10.2010 v novém sídle belgického svazu v Halle. Je to menší městečko, 
které se však svou vzdáleností asi 15 km od centra Bruselu pomalu stává 
jeho předměstím. Sice jsem si už na krásnou, novou budovu K.B.D.B. ve 
které je F.C.I. hostem zvykl, ale občas se mi zdá, že je klasického sídla na 
Rue de Livorn, opředeného historií, opravdu škoda. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Poměrně značné rozčarování na úvod způsobili pořadatelé lednové olympiády v Poznani svou 
nepřítomností. Sportovní komise tak nemohla projednávat důležité body přípravy olympiády. Úvod 
jednání sportovní komise se pak odehrával v duchu sjednocování legislativy F.C.I. Ať už se jednalo 
o dlouho připravovaném závodním řádu F.C.I., nebo i o dalších společných dokumentech, které by 
měly ustanovit jednotný základ předpisů pro závody poštovních holubů. Pro jednání kongresu, 
který se uskuteční během olympiády v polské Poznani jsou tak připraveny tři základní dokumenty. 
Závodní řád, Mezinárodní standard rodových kroužků, Mezinárodní standard pro elektronické 
systémy konstatování.  
Mimo tyto základní předpisy se také jednalo o F.C.I. řádu pro pořádání světových šampionátů, o 
sjednocení povolených vakcín v EU, ale také o sjednocení barev rodových kroužků pro jednotlivý 
rok v rámci FCI. Mluvilo se například o jednotné škále asi deseti barev, které by se měly pravidelně 
střídat. Předpokládaná účinnost přijatého systému by byla asi do dvou let. 
Předseda veterinární komise pan Horst Menzel, by měl pro příští zasedání připravit jednotný list 
povinností chovatele, týkající se veterinárních preventivních opatření a vakcinace. 
Během jednání o olympiádě v Polsku se znovu (asi po třetí během uplynulých dvou let) otevřela 
otázka výpočtu olympijských sportovních kategorií. Hlavně šlo o použité konkurence výsledkových 
listin. Propozice těchto soutěží žádné konkrétní podmínky neuvádí, takže vznikají různé výklady. 
Sportovní komise se nakonec dohodla na sjednocení výkladu v tom smyslu, že lze používat různé 
územní konkurence závodů, ale není dovolen výběr z kategorií dle pohlaví či stáří. Kromě 
kategorie F (holoubata) lze tedy použít jen výsledky ze třídy otevřené. Toto upřesnění propozic 
platí okamžitě, tedy už pro vystavování kolekcí sportovních holubů na olympiádě v Poznani, 
protože se jedná jen o upřesnění stávajících platných propozic a problematika se jedná jen 
některých států (včetně ČR). 
Poměrně překvapivé bylo hladké projednání návrhu změny používaného vzorce pro výpočet 
koeficientu u olympijských kategorií A a B. Návrat k dříve používanému koeficientu Kf, který 
momentálně platí pro kategorie C, D, F, G a H. Zde jsem očekával tvrdý odpor pana Frei-Zulafa ze 
Švýcarska, navrhovatele stávajícího způsobu výpočtu a dalších zemí kde se na závody nasazuje 
poměrně málo holubů. Návrh projednaný zástupci Středoevropské federace a přednesený 



- 32 - 

předsedou sportovní komise p. Bárdosem byl schválen bez připomínek a bude tedy předložen ke 
schválení kongresem. 
 
Během jednání výkonného výboru se projednávaly informace z jednání všech komisí. Pro nás byly 
důležité závěry z komise Standard.  
Na této komisi bylo znovu projednáváno vystavovaní standardních poštovních holubů bez 
splněných limitů výkonu na olympiádách. Nejasné informace o výsledku hlasování o této otázce na 
minulém kongresu v Dortmundu způsobily, že ač vlastně došlo ke schválení, pořadatel olympiády 
v Poznani s vystavováním této kategorie nepočítá. Bylo proto rozhodnuto, že se celá záležitost 
znovu projedná na kongresu FCI v Poznani. 
Ohledně posuzování olympiád bylo již dříve stanoveno, že vybraní posuzovatelé musí absolvovat 
školení na mezinárodní úrovni pořádané komisí Standard FCI. Jen ze seznamu takto proškolených 
a certifikovaných posuzovatelů boudou vybíráni posuzovatelé pro posuzování olympiád či 
evropských výstav. Jako školící centra byly určeny Halle (sídlo FCI), Dortmund a Nitra. Komise 
posuzovatelů ČMS zatím na proškolení žádného posuzovatele nevyslal. Tady si dovolím malou 
poznámku, že pokud nebudeme mít na mezinárodní úrovni fungující dva až tři uznávané 
posuzovatele, těžko budeme dobývat nejvyšší mety na olympiádách a evropských výstavách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příprava na jednání – Novotný, Kurek, Bárdoš 
 
 
 
Zapsal 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 



- 33 - 

Co můžeme dělat lépe?  
Na cestě k zatraktivnění holubářského sportu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V posledních týdnech byl časopis „Die Brieftaube“ plný kritiky holubářství obecně, ale hlavně kritiky 
vedoucích závodů. Bohužel však tyto kritiky neobsahovaly žádné návrhy jak situaci zlepšit. Škola 
pro vedoucí závodů by mohla vést jen k tomu, že by byl sotva některý z těchto vysoce 
odpovědných postů obsazen. Také tresty nebo postihy jsou zcela jistě nevhodné k řešení 
problému, jen by dál prohlubovaly frustraci. 
 
Pokud můj úvod vyzněl tak, že mnoho vedoucích závodů odvádí špatnou práci, opravdu tomu tak 
není. Jsem si jist, že odvádějí z více než 95% prvotřídní práci za kterou málokdy slyší chválu, ale 
kritiku při každé příležitosti. Ale to je jako všude v životě. Kdo pracuje, dělá chyby, kdo nic nedělá, 
nic nezkazí. Prostě kteří lidé pracují, dělají chyby. 
 
Ze statistik o ztrátách se přirozeně nedá vypočítat jak k nim došlo. Naše závodní sdružení (RV) 
začínají například s 1.300 holuby na prvním závodě a končí při posledním závodě s 350 
závodníky. Ale rozhodně z toho nevyplývá, že cca 1.000 je ztraceno, to by byl špatný závěr. 
V centru holubářského sportu v Porýní a Porúří není moc obvyklé nasazovat stále holuby, kteří 
získají jen málo, nebo žádnou cenu. Může toho někdo litovat, nebo to také odsuzovat, ale 
jednoduše to nelze změnit. Samozřejmě vím, že je to v jiných oblastech Německa může být jinak, 
ale tady v Severním Porýní Vestfálsku je nyní ještě polovina všech aktivních chovatelů. 
 
Co tedy můžeme dělat lépe? 
Za prvé, musíme se snažit, minimalizovaly ztráty. Také musí být posílena spokojenost chovatelů 
celkovým zlepšením v holubářství. To rozhodně není jednoduchá záležitost. Chci proto zmínit 
některé možnosti. 
 
Flexibilní závodní plán. 
Na konci sezóny 2006 jsme měli velmi těžký regionální závod z Wegscheid. V následující diskusi 
na téma jak něčemu podobnému zabránit, bylo rozhodnuto do budoucna schvalovat flexibilní 
závodní plán. Vypadá to tak, že po pátém závodě jsou dál vždy dvě varianty závodu. Jedna jako 
kratší závod a druhá delší. Ve čtvrtek v poledne zjistí odpovědný vedoucí letu podrobnosti o 
předpovědi počasí a rozhodne, zda se bude na základě špatné předpovědi nasazovat na krátký 
závod. Při dobré předpovědi je ohlášen delší závod. Ve čtvrtek v 15 hodin ví každý chovatel co se 
poletí. Stejně tak se rozhoduje jestli je neděle pro závod vhodnější. Pokud jsou vedoucí letů 
regionální skupiny ve shodě, mohou sami rozhodnou. Není nutná dohoda předsednictva. 
Skutečností je, že jsme již čtyři roky neměli těžký závod. V tomto roce, který byl skutečně dost 
problematický, jsme měli jen jeden závod na 530 km, kde procenta trvala 32 minut, všechny 
ostatní závody trvaly 10 až 20 minut. 
Jednotliví holubi, které jsem já osobně během závodní sezóny ztratil, se ztratili doma z holubníku. 
Závody holoubat proběhly stejně tak dobře, procenta byla doma během 10 až 15 minut. Také zde 
bylo důležité, který den se letělo, při některých závodech by byla neděle mnohem horší volba. 



- 34 - 

 
Schválená startovní místa. 
V principu správná volba, já sám jsem se pro toto rozhodnutí v minulosti zasazoval. Ale v praxi to 
ještě úplně neklape. Například při našem druhém závodě jsme stáli na startu v Butzbachu spolu 
s dalšími 17 kamiony. Z důvodu ranního oparu se mohlo startovat až od 11 hodin. Holoubata se 
mohou startovat dle závodního řádu v intervalech nejméně 10 minut. To znamená, že při 18 
kamionech na startu jsou potřeba tři hodiny než jsou poslední holubi ve vzduchu. 
Už jste někdy zažili co se děje, když sousední kamiony startují. Jaký neklid vznikne mezi holuby, 
kteří musí zatím zůstat v autě? A to vše 17 x pro ten poslední kamion na startu? Jak můžeme zjistit 
z výsledků, průběh závodu později startujících holubů byl mnohem horší. 
Takže bychom měli nyní učinit další krok a všechny holuby, kteří letí ve stejném směru, nechat 
startovat současně. Je třeba učinit rozhodnutí na příští konferenci DBA. 
 
Zdravotní prevence. 
Při závodech holoubat sestává, že některé RV mělo velmi špatné závody, ale jiné RV má ze 
stejného startovního místa a při stejném počasí úplně normální průběh závodu. 
Důvod těchto rozdílů může být jen ve zdravotním stavu holubů. Ta takzvané holouběcí nemoc se 
v průběhu roků mění, stejně jako mnoho jiných chorob. Je mnohem zákeřnější, s menším 
množstvím smrtelných případů. Na první pohled se zdá, že holubi mají jen trochu menší chuť ke 
žrádlu, okolo holubníku ještě lítají docela dobře. Jsou tedy nasazeni na závod. V tomto stádiu však 
nemohou v závodě nic dokázat, nebo dobře letět do cen. Zde začíná odpovědnost 
specializovaných zvěrolékařů. Ti musí stanovit správnou diagnózu nemoci a nasadit správné 
medikamenty. Bohužel v této době je už bohužel většinou pozdě „hračky nám spadly do kanálu“. 
Holuby, kteří jsou podprahově nemocní nemohou být už nasazeni a pokud se tak stane, zůstanou 
venku. Nemluvě už o další nákaze ostatních holubů v kamionu.  
Existuje řada spolehlivých prostředků proti holouběcí nemoci, jen je potřeba je včas podat. 
Promluvte si o tom s vaším veterinářem. Pokud lze tyto ztráty omezit, musíme se o to pokusit. 
Doporučuji všem chovatelům poštovních holubů přemýšlet o tom, jak holubářský sport zlepšit a 
zatraktivnit. Těšit se pak z toho budeme všichni.  
 
 
 
Herbert Wieden 
Die Brieftaube 37/2010 
 
 
Překlad: 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 35 - 

Možná inovace Celostátního mistrovství 
 
Vážení sportovní přátelé, 
 
Už asi od roku 2006 se při schvalování podmínek Celostátního mistrovství a ostatních celostátních 
soutěží potýkáme se zásadním problém – určení potřebné konkurence ve které má být výsledků 
dosaženo.  
Nesmiřitelný boj o tento problém je určován třemi zásadními okolnostmi. Jednak je to snaha 
„velkých“ oblastních sdružení určit velký počet účastnících se chovatelů za základní parametr, 
jehož nesplnění „malou“ oblast diskvalifikuje. Tuto svoji snahu opírají o potřebu velké konkurence a 
argumentují příklady jednookých králů mezi několika slepci v malých oblastech. Na druhé straně je 
vidět urputný boj „malých“ oblastí o zachování rovnoprávného postavení bez toho, aby se museli 
uchylovat k účelovému a nedůstojnému navyšování počtu členů či závodících účastníků závodů. 
Třetí a velmi významnou okolností v této hře je neustálý pokles členské základny. Loni touto dobou 
jsem to počítal a pokles za posledních pět let činil 197 chovatelů. 
Boj o tyto limity nemůže mít trvalé a dobré řešení. Chovatelé v malých oblastech jsou stavěni do 
role neplnohodnotných soupeřů v boji o špičková umístění, pokles členů asi hned tak někdo 
nezastaví a je jen otázka času, kdy se další a další OS dostanou do jejich situace a dál se budou 
svádět urputné boje o to jestli je dost 50, nebo 40, nebo snad jen 30 chovatelů. Podle mého názoru 
není dobré aby limity v propozicích soutěží stavěly fungující oblastní sdružení před rozhodnutí zda 
je pro ně důležitější vlastní oblastní sdružení, nebo účast v celostátních soutěžích. Možnost 
zúčastnit se by měl mít každý chovatel v ČR. Bez ohledu na to, zda je zcela bez vlastního 
přičinění, členem v OS se 150 nebo jen 40 členy.  
 
Vypracovat propozice celostátních soutěží, které nejsou přímo podmiňovány počtem závodících už 
dlouho považuji za naprostou nutnost a varianty tohoto mého návrhu už dlouho projednávám 
s chovateli, ale i na prezidiu. Domnívám se že možnost jak tuto situaci řešit nám nabízí stávající 
olympijské kategorie. Svým způsobem jsme si to již vyzkoušeli na Celostátním mistrovství ročních 
holubů, které funguje podobným způsobem jak bych chtěl navrhnout. Říjnové jednání komisí FCI, 
které odsouhlasilo změnu výpočtu koeficientů v kategoriích A a B bylo dalším počinem k řešení 
našeho problému. Koeficient Kf, který by měl nyní platit pro všechny olympijské kategorie totiž 
rozhodně není tak výhodný pro závody v malé konkurenci jako byl tem minulý. 
 
Můj návrh pro jednotlivé kategorie vychází z možnosti sčítat výsledné koeficienty holubů daného 
chovatele v olympijských kategoriích A, B, C a E samozřejmě jen v polovičních (ročních) počtech 
tratí. Takže výsledný model mistrovství by mohl vypadat například takto: 
 

4.1.2. Celostátní mistrovství krátkých tratí (MKT) 
a) Jednoroční soutěž chovatelů 
b) Započítávají se 3 nejlepších holubi chovatele v ½ olymp. kategorii A 
c) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf.  

4.1.3. Celostátní mistrovství středních tratí (MST) 
a) Jednoroční soutěž chovatelů 
b) Započítávají se 3 nejlepších holubi chovatele v ½ olymp. kategorii B 
c) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf. 

4.1.4. Celostátní mistrovství dlouhých tratí (MDT) 
a) Jednoroční soutěž chovatelů 
b) Započítávají se 2 nejlepší holubi chovatele v ½ olymp. kategorii C a 1 holub v ½  kat. E 
c) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf. 

4.1.5. Generální mistrovství ČR (GM) 
a) Jednoroční soutěž chovatelů 
b) Započítávají se 2 nejlepší holubi chovatele z CM KT, ST a DT.  



- 36 - 

c) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf.  

4.1.5. Generální mistrovství ČR – varianta II. 
a) Jednoroční soutěž chovatelů 
b) Započítávají se 2 nejlepší holubi chovatele z MKT, MST, MDT, MRH a MH 
c) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf. 

4.1.6. Mistrovství ročních holubů (MRH) 
a) Jednoroční soutěž chovatelů.  
b) Započítává se součet koeficientů 3 nejlepších holubů olymp. kategorie G 
c) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf. 

4.1.7. Mistrovství holoubat (MH) 

a) Jednoroční soutěž chovatelů.  
b) Výsledky z třídy holoubat. 
c) Započítává se součet koeficientů 3 nejlepších holoubat olymp. kategorie F 
d) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf. 

 
Pokud přijmeme základní výhody tohoto systému, tj. že nikoho k ničemu nenutí, jednoduchý 
výpočet, možnost plnohodnotně se účastnit a vyniknout i s několika dobrými holubi. Holubi nalítají 
výsledný koeficient v jakékoli konkurenci dle propozic olympijských kategorií. Můžeme začít 
diskutovat třeba o počtu započítávaných holubů v jednotlivých kategoriích, nebo variantách pro 
Generální mistrovství. 
Použití koeficientu Kf = (umístění holuba x 1000)/počet zasazených holubů  velmi přesně reaguje 
na počet nasazených holubů v závodě, tedy na požadovanou konkurenci. Na rozdíl od stávajícího 
koeficientu pro olymp. A a B, kde první holub ze 150 závodících nebo 4.000 holubů měl vždy 
stejnou hodnotu100. 
 
Porovnejte si sami:     Kf        Kf 
  1. holub ze 300 nasazených   3,33    1. holub ze 3.000 nasazených 1,33 
  5. holub ze 300 nasazených 16,67    5. holub ze 3.000 nasazených 1,67 
15. holub ze 300 nasazených 50,00  15. holub ze 3.000 nasazených 5,00 
Je sice jednodušší zvítězit v malém počtu nasazených holubů, ale špičkové koeficienty se dají 
dosáhnout jen ve velké konkurenci. Ta se samozřejmě dá i v případě malých OS společnými 
výsledky s dalšími sousedními oblastmi. Příkladem podobné spolupráce mohou být čtyři pásma na 
Moravě. 
 
Protože by se jednalo o poměrně zásadní změnu stávajícího systému založeného na mistrovských 
sériích, domnívám se, že je nutná dobrá informovanost všech chovatelů. Tak, aby se k 
projednávání mohli seriózně vyjádřit. 
 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



- 37 - 

Kůry proti trichomonádám? 
 
 
 
Silní holubi jsou odolní.  
Nyní je vše v plném běhu, vyhodnocení posledních závodních a chovných sezón a současně s tím 
přípravy na rok 2011. Chovatelé, sportovní přátelé spolu vše probírají během schůzí a jiných 
chovatelských setkání, veterináři a úspěšní chovatelé předávají svoje zkušenosti při chovatelských 
diskusích, odborné časopisy o všem obšírně informují. Jedním z nejdůležitějších bodů je zdravotní 
stav holubů. 
 
Opravdu dobří holubi nejsou nikdy nemocní! 
Tuto zkušenost od přednášejících často slyšíme. Na mnoha naslouchajících je v tom okamžiku 
vidět určitá nedůvěra. Všeobecné mínění je 
, že ten kdo tak dobře lítá, jim přece musí něco dávat. Je to omyl, nemusí, protože závodí se 
silnými holuby. Protože má odpovídající podmínky na holubníku. Protože mu na holubníku funguje 
proudění vzduchu. Protože se roky zbavoval méně odolných holubů. Protože každou novou posilu 
zabudovával do svého stavu velmi obezřetně. Tak zní prakticky shodné verze některých 
špičkových chovatelů. 
 
Jak vypadá běžná praxe? Tady se setkávají stovky, někdy dokonce tisíce holubů. Každý si přinese 
své infekční prostředí, své vlastní zárodky. Pokud pořadatel nemá velmi pozorné oči pro zdravotní 
stav holubů, mají patogeny, jako například trichomonády, velmi snadnou situaci. Je všeobecně 
známé, že připravují a usnadňují cestu pro jiné nemoci holubů. To co se tu děje ve velkém, platí 
samozřejmě i tehdy, když si chovatel v dobrém úmyslu donese holoubata od úspěšných chovatelů. 
Nezřídka se stává, že právě tito holubi po několika dnech slábnou zatímco vlastní se nosí jako 
mladí pávi. Při vyšetření většinou veterinář odhalí masivní výskyt trichomonád. Chovatel pak stojí 
před hádankou. Jak je to možné? Řešení je v těchto případech jen jedno, holoubata musí při 
odstavení dostat tabletu proti trichomonádám. Podávání léku do vody není optimální protože 
holoubata se musí teprve naučit správně pít.  
 
A co s ovocným octem? 
Trh nabízí produkty na kyselé bázi, které mají trichomonády omezit nebo úplně odstranit. Protože 
jsou však poměrně drahé, vrací se mnozí chovatelé zase zpět k ovocnému octu. Ten však není 
vždy schopen zabrzdit rozvoj choroboplodných zárodků. Zejména tehdy ne, pokud chovatel 
současně řádně nečistí a často nevyměňuje vodu. Úspěšný chovatel má proto nejméně dvě sady 
napaječek, aby tím zamezil dalšímu rozvoji původců nákazy. Díky tomu holubi pijí více, což opět 
pozitivně působí na celkovou látkovou výměnu a konečně také na kondici během závodní sezóny. 
Holubi sami zůstávají přirozeně zdraví a na základě své dobré kondice a fungujícího imunitního 
systému se mohou ubránit většině patogenů. 
 
Zpět k přírodě? 
V šedesátých a sedmdesátých letech minulého století dávali bratři Janssenové svým holubům 
pravidelně čaj z vrbové kůry. Byliny do nálevu si sbírali a připravovali sami. Obsažené látky bránily 
rozšíření trichomonád. To byl významný krok na cestě k přirozenému zdraví a odolnosti. K tomu je 
třeba přidat přechod k absolutní čistotě holubníku. Tak zůstávali jejich holubi silní a odolní. 
  
Klaus Kühntopp 
Die Brieftaube 43/2010 
 
Překlad: 
Ing. Jaroslav Novotný 

 

 



- 38 - 

ESO časopisu „Poštovní holub“ 2010 
 
Vážení přátelé, s velkou pokorou se po letošním tvrdém ročníku můžeme opět sklonit před 
nejvšestrannějšími holuby ČR, kteří musí své kvality prokázat špičkovým umístěním dvou krátkých 
tratí do 400 km a dvou dlouhých nad 600 km v osmém ročníku této soutěže. 1. až 10. v celkovém 
pořadí převezmou poháry při slavnostním vyhodnocení CV v Hluku.  

  chovatel OS holub   Ke 

1. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 05-0204-429 H 398,10 

2. POKLUDA Josef Beskydy 05-0192-605 H 396,44 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 06-0234-440 H 395,81 

4. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 07-0216-181 H 395,18 

5. GREGOR Jaroslav Č.Budějovice 06-07-115 H 395,05 

6. SUCHÁNEK Zdeněk Haná - Olomouc 06-0202-741 H 394,03 

7. NOVÁK Jan Vysočina 05-0279-505 H 393,49 

8. LOVEČEK Alois ml. Haná - Olomouc 04-0214-1740 H 392,60 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1521 H 392,41 

10. ZMEŠKAL Josef Haná - Olomouc 05-0205-1040 H 392,09 

11. OSIČKA František Haná - Olomouc 04-0216-1312 H 390,37 

12. ZIMÁČEK Lubomír Hodonín 04-0160-1093 H 390,20 

13. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1516 H 390,13 

14. BREDOVÁ Eva, Mgr. Prácheň 06-03-40 H 390,01 

15. REITERMAN Jar. ml. Horácko 04-0294-931 H 389,78 

16. KŘEMPEK Leo Opava 07-0226-297 H 389,71 

17. JARGAŠ Miroslav Sever 03-020-1118 HE 389,67 

18. JEMELKA Pavel Ing. Haná - Olomouc 08-0216-223 H 389,61 

19. CETL Jiří Znojmo 07-0312-223 H 389,57 

20. SKALNÍK Vlad.,sen. Svitavy    05-0303-697 H 389,26 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 389,01 

22. HRBÁČ Daniel + František Opava 06-0288-20 H 388,90 

23. KRUTIL Michal Haná - Olomouc 07-0205-1452 H 388,77 

24. JUŘENČÁK Vojtěch Valašsko 06-0248-161 H 388,77 

25. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 06-0216-738 H 388,76 

26. REITERMAN Jar. ml. Horácko 07-0294-925 H 388,62 

27. ZEMAN Lubomír Pardubice 06-063-325 H 388,54 

28. PROCHÁZKA Ivo Znojmo 07-0277-402 H 388,00 

29. JEMELKA Pavel Ing. Haná - Olomouc 04-0216-150 H 387,82 

30. POCEDIČ Pavel Beskydy 07-0189-1084 H 387,75 

31. HRADIL Fr. + Jakub Haná - Olomouc 06-0215-116 H 387,41 

32. ČEJKA Václav Svitavy    07-0303-523 H 387,28 

33. ŘEZÁČ Josef Polabí 06-0100-801 H 387,14 

34. PEŠEK Ladislav Středočeské 06-0112-422 H 386,92 

35. CETL Jiří Znojmo 06-0312-653 H 386,69 

36. BUMBALÍK Pavel Uničov 03-067-846 H 386,07 

37. PAZDERA Miroslav Valašsko 07-0248-1233 H 385,84 

38. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0180-2044 H 385,64 

39. HUŠEK Jiří Trutnov 05-0137-1547 H 385,62 

40. CHVÁTAL Josef Č.Budějovice 08-0120-72 H 385,60 

 
Blahopřejeme těm, kteří se v této opravdu nelehké konkurenci prosadili a všem ostatním přejeme 
více štěstí v příštím ročníku soutěže. 
 
za redakci časopisu 
Ing. Jaroslav Novotný 



- 39 - 

Bylo – nebylo, čtenářská soutěž o ceny !!! 

Vážení odběratelé, vážení čtenáři a čtenářky, 
Na tomto místě pravidelně zveřejňujeme vaše neuvěřitelné příhody s našimi miláčky, našimi 
spolubojovníky o body a čest. 
 

Chovatelskými potřebami v ceně 500,- Kč bude oceněn každý zveřejněný článek! 
 

Bylo nebylo, ale stalo se. 
 
Už je to nějaký pátek, ale jako starého chovatele mě to překvapilo tak, že se na to nedá 
zapomenout. 
Bylo to v létě 1997 když začaly nácviky holoubat, takže asi začátkem srpna jsem se vracel z práce 
domů a zápraží stál nějaký pán s krabičkou. Donesl mi zbídačelé slovenské holoubě. Když jsem 
ho pak vzal do roky vůbec jsem se nedivil, když mi líčil jak ho našel na své zahradě, o pár ulic dál, 
kde ho proháněly slepice a že nemohlo vůbec lítat. Bylo kost a kůže, úplně vyschlý sval, matné, 
bezbarvé oči, no prostě tak akorát na utracení. 
Holoubě jsem od něj slušně převzal, ujistil ho, že ho dám do pořádku a dal ho zpět do krabičky. 
Nakonec jsem ho ale neutratil, vždycky se snažím takovým ztracencům dát aspoň šanci. Zanesl 
jsem ho na půdu holubníka do takové drátěné klece a dal mu nějaké léky a vodu. Křídla tahal po 
zemi a chvílemi vypadal, že spadne. Nebyl to moc pěkný pohled. Asi tak týden jsem ho kurýroval a 
pak už byl jen na vodě a lehkém krmení. Docela mě udivil, že zatím přežívá a začíná se trochu 
zotavovat. Na půdě bylo horko, poctivá „bobrovka“ bez oken byla prohřátá, pil jak duha a postupně 
začal i normálně žrát. Asi za 14 dní už byl v tak slušném stavu, že jsem ho dal mezi jiné zalítlé 
holuby, kteří u mě v malém oddělení čekali až pojedu na nějakou cestu a někde je vypustím. 
První závody holoubat už byly za námi a mělo se nasazovat na čtvrtý závod holoubat ze 160 km. 
„Slovák“ už byl po týdnu s ostatními zalítláky docela fit tak jsem je vzal všechny. Boxy byly v autě 
docela prázdné, nebyla to zatím žádná selanka, takže dát do prázdného boxu deset holoubků na 
druhou šanci nebyl žádný problém.  
Závod probíhal zase za dost těžkých podmínek. Bylo zataženo a foukal severovýchodní vítr, takže 
to holoubata měly jako boční protivítr. Dolety taky podle toho vypadaly, rychlost prvních kolem 700 
m/min. a tahalo se to jak noty na buben. Jaký však byl můj úžas, když asi na sedmém místě, 
z mých čtyřiceti nasazených borců, doletěl „Slovák“. Nemohl jsem to pochopit a po pravdě nemůžu 
stále. Nikdy nebyl u mě na střeše, díval se ven jen z toho malého oddělení okýnkem 30 x 40 na 
protější 2 metry vzdálený holubník. Prostě záhada. Ostatní zalítláci, kteří si ke mně poctivě přilétli a 
měli tedy šance podle mě mnohem větší se vůbec neobjevili.  
Tahle příhoda si zasloužila zjistit majitele. Zavolal jsem na Slovensko a večer jsem už znal jméno i 
telefon. Pěkně jsme si povykládali a když jsem mu vylíčil co se s jeho holoubkem stalo a co mi 
předved, slíbil mi poslat kartičku. Hloubka jsem nechal už mezi svými holoubaty a jen trochu víc 
hlídal jeho zdravotní stav jestli je opravdu dobrý i po tom těžkém závodě. Ve čtvrtek došel dopis ze 
Slovenska i s kartou a v pátek šel „Slovák“ do koše s ostatními už jako můj holub.  
Přiletěl jako třetí a jen mě utvrdil v tom, že vůbec netušíme co se v těch malých hlavičkách děje, 
jakými záhadnými cestami se ubírají jejich orientační schopnosti a čeho je tento malý organizmus 
schopen.  
Tento článek by se také mohl jmenovat „Na cizím holubníku z chodící mrtvoly vítězem za tři 
týdny“  
 
 
Letu zdar 
Josef Novák 
 
 
 
 



- 40 - 

Počty členů vybraných států FCI 
Dle statistických údajů z členských zemí 

 

2
0
0
9

 

3
3
.3

0
3

 

4
.2

1
8

 

    

6
0
4

 

3
.2

5
4

 

    

4
8
.1

8
5

 

  

4
2
2

 

    

6
7
7

 

5
.5

0
0

 

      

1
.3

8
0

 

4
.6

8
3

 

    

4
.8

9
9

 

3
0
.5

2
4

 

      

2
0
0
8

 

3
4
.2

8
6

 

4
.2

5
4

 

2
.1

7
4

 

  

6
2
6

 

3
.2

5
8

 

2
.2

5
0

 

  

5
1
.2

9
0

 

2
6
.2

9
2

 

4
4
0

 

    

7
0
4

 

5
.3

0
0

 

  

4
.2

0
9

 

3
0
0

 

1
.3

2
0

 

4
.6

9
8

 

  

4
7
5

 

5
.1

0
6

 

3
2
.2

0
2

 

      

2
0
0
7

 

3
6
.1

6
3

 

4
.2

4
5

 

2
.2

3
1

 

1
5
.4

7
0

 

6
1
0

 

  

2
.4

0
1

 

5
.5

1
7

 

5
3
.4

2
6

 

2
7
.1

8
9

 

4
7
0

 

4
3
.0

3
2

 

  

7
1
9

 

4
.7

0
6

 

7
6
4

 

4
.1

3
8

 

  

1
.1

0
0

 

  

4
4
3

 

4
8
5

 

5
.3

3
6

 

3
4
.6

7
9

 

  

3
0
0
.0

0
0

 

1
4
.6

3
0

 

2
0
0
6

 

3
8
.3

6
6

 

4
.2

9
4

 

2
.2

7
3

 

1
6
.4

2
1

 

6
1
0

 

  

2
.4

9
0

 

5
.4

6
1

 

5
5
.8

8
5

 

2
8
.3

6
5

 

4
6
6

 

4
3
.6

5
8

 

  

7
1
5

 

3
.9

8
0

 

7
5
8

 

4
.1

8
9

 

  

1
.0

6
1

 

  

4
9
4

 

5
0
0

 

5
.6

2
2

 

3
6
.7

6
0

 

  

3
0
0
.0

0
0

 

1
5
.2

7
6

 

2
0
0
5

 

  

4
.4

1
5

 

2
.2

8
0

 

1
6
.9

9
6

 

5
9
9

 

  

2
.6

0
0

 

5
.3

6
4

 

5
8
.1

0
0

 

2
9
.8

1
5

 

5
0
2

 

4
2
.9

9
2

 

  

7
2
6

 

3
.6

0
0

 

  

4
.2

0
8

 

  

1
.0

0
0

 

4
.8

1
7

 

  

4
9
0

 

5
.7

5
5

 

    

3
0
0
.0

0
0

 

1
5
.2

5
8

 

2
0
0
4

 

4
3
.0

1
2

 

4
.4

2
2

 

2
.4

8
0

 

1
7
.9

0
0

 

5
4
0

 

  

2
.6

5
8

 

5
.1

4
6

 

6
0
.7

4
3

 

3
1
.1

1
3

 

4
9
4

 

4
3
.4

8
4

 

  

7
2
0

 

3
.5

0
0

 

  

4
.1

3
2

 

  

1
.0

0
0

 

4
.7

2
9

 

  

4
8
0

 

6
.1

9
1

 

3
7
.8

1
8

 

  

3
0
0
.0

0
0

 

1
5
.5

9
0

 

2
0
0
3

 

4
5
.8

1
1

 

  

2
.6

0
6

 

1
8
.6

9
5

 

5
2
6

 

  

2
.8

0
0

 

5
.1

9
7

 

6
3
.0

0
7

 

3
2
.4

8
8

 

4
8
6

 

4
3
.0

1
0

 

  

7
1
9

 

  

7
6
2

 

4
.1

4
2

 

9
5

 

1
.0

0
0

 

4
.7

2
5

 

  

5
1
4

 

6
.3

9
5

 

3
9
.7

6
9

 

    

1
5
.7

9
6

 

2
0
0
2

 

4
8
.0

3
1

 

  

2
.8

1
3

 

1
9
.2

4
8

 

5
1
0

 

  

2
.8

4
2

 

5
.0

9
4

 

6
5
.3

9
6

 

3
3
.8

8
4

 

5
0
1

 

4
3
.2

8
4

 

  

7
4
1

 

  

7
2
9

 

4
.0

6
2

 

9
0

 

1
.0

0
0

 

4
.8

4
7

 

  

4
9
2

 

6
.6

2
1

 

4
1
.5

8
6

 

    

1
6
.1

0
9

 

2
0
0
1

 

5
0
.8

0
6

 

4
.4

2
6

 

  

1
9
.6

5
5

 

    

3
.0

1
7

 

4
.4

8
6

 

6
7
.6

5
4

 

3
5
.0

4
2

 

5
1
1

 

4
2
.0

6
0

 

1
7
.7

1
2

 

8
0
4

 

    

4
.0

0
5

 

9
5

 

1
.0

0
0

 

4
.8

1
5

 

  

4
8
0

 

6
.7

0
0

 

4
4
.6

3
5

 

  

3
0
0
.0

0
0

 

1
9
.1

1
5

 

2
0
0
0

 

5
3
.9

4
7

 

4
.4

1
8

 

  

2
0
.4

2
7

 

    

3
.2

3
6

 

4
.9

8
3

 

6
9
.4

8
7

 

3
6
.2

1
7

 

5
2
5

 

4
1
.3

8
9

 

1
7
.5

7
6

 

8
1
2

 

    

3
.9

3
4

 

8
8

 

1
.0

0
0

 

4
.7

1
2

 

  

4
9
1

 

7
.0

0
0

 

4
6
.3

0
7

 

  

3
0
0
.0

0
0

 

1
9
.8

8
9

 

1
9
9
9

 

5
7
.4

9
6

 

4
.1

3
4

 

  

2
1
.0

9
9

 

3
0
0

 

  

3
.4

4
6

 

4
.4

7
3

 

7
1
.6

1
0

 

3
7
.5

9
6

 

5
1
4

 

    

7
5
8

 

3
.1

0
0

 

  

3
.8

6
0

 

  

1
.0

0
0

 

4
.7

1
4

 

5
8
5

 

5
2
0

 

6
.9

2
4

 

4
8
.8

2
3

 

    

2
0
.6

3
3

 

1
9
9
8

 

6
0
.2

4
0

 

4
.2

4
5

 

  

2
1
.7

5
6

 

2
5
0

 

  

3
.6

1
4

 

4
.4

5
6

 

7
3
.7

8
0

 

3
9
.1

4
7

 

5
3
0

 

    

7
6
2

 

3
.0

0
0

 

  

3
.7

5
8

 

  

1
.0

0
0

 

4
.6

9
5

 

6
2
8

 

5
3
3

 

7
.5

1
2

 

4
9
.9

1
0

 

    

2
1
.0

3
2

 

R
o

k
 

B
e
lg

ie
 

Č
e
s
k
á
 r

e
p
u

b
lik

a
 

D
á
n
s
k
o

 

F
ra

n
c
ie

 

C
h
o
rv

a
ts

k
o

 

Ir
s
k
o

 

It
á
lie

 

M
a
ď

a
rs

k
o

 

N
ě
m

e
c
k
o

 

N
iz

o
z
e
m

s
k
o

 

N
o
rs

k
o

 

P
o
ls

k
o

 

P
o
rt

u
g
a
ls

k
o

 

R
a
k
o
u
z
s
k
o

 

R
u
m

u
n
s
k
o

 

R
u
s
k
o

 

S
lo

v
e

n
s
k
o

 

S
lo

v
in

s
k
o

 

S
rb

s
k
o

 

Š
p
a

n
ě

ls
k
o

 

Š
v
é
d
s
k
o

 

Š
v
ý
c
a
rs

k
o
 

V
e
lk

á
 B

ri
tá

n
ie

 N
E

H
U

 

V
e
lk

á
 B

ri
tá

n
ie

 R
P

R
A

 

  Č
ín

a
 

J
a
p
o
n
s
k
o

 

 
 

 



- 41 - 

www.pipa.be 
 

Nejkvalitnější internetová dražba na světě nabízí své služby i chovatelům v České 

republice a na Slovensku! 

Zástupce pro ČR a Slovensko – Zdeněk Pavlík. Email: zdenek@pipa.be 

 

PiPa Vám nabízí: 

1. dražba na www.pipa.be 

Pomoc při vydražení kvalitních holubů v aukci na www.pipa.be 

Máte problémy se zaplacením vydraženého holuba? My to za Vás vyřídíme! 

Nemáte jak holuba z Belgie dostat do ČR, nebo na Slovensko? U levnějších holubů 

do 2.000,-€ pro Vás zorganizujeme dopravu logistikou na německo-české hranice a 

tam pro Vás holuba vyzvedneme. Dražší holuby pro Vás vyzvedneme přímo v Belgii! 

 

2. prodej holubů od špičkových chovatelů 

PiPa pro Vás zorganizuje nákup holubů u špičkových západoevropských chovatelů. 

V případě úhynu, nebo neplodnosti holuba Vám PiPa bezplatně vyřídí náhradního 

holuba.  

Neplatíte ani Euro za tuto službu!  

PiPa má exkluzivní smlouvy s nejlepšími západoevropskými chovateli! 

Gaby Vandenabeele, Gerard Koopman, Pieter Veenstra, Jürgen Jung, Jacob 

Poortvliet, Cor Leijtens, Chris Hebberecht, Jos Vercammen, Rens van der Zeijde, 

Pros Roosen, Dr. Hans-Peter Brockamp a celá řada špičkových chovatelů, od kterých 

můžete získat holoubata!  

 

3. holoubata z PiPa Elite Center 

PiPa má na svém chovném holubníku 15 chovných párů holubů pro jednodenní 

dlouhé tratě! Jde většinou o holuby Rauw-Sablon a Koopman. Jsou to holubi, kteří 

patří v současné době k těm nejžádanějším na celém světě! Holubi z této linie jsou 

národními esy a národními vítězi! 

K rodokmenu je zdarma i test DNA! 

 

4. zprostředkování prodeje Vašich holubů 

Máte doma holuba té nejlepší extra třídy a chcete ho nabídnout k prodeji? PiPa 

Vašeho holuba nabídne v dražbě! Spojte se s námi a my prodebatujeme možnosti 

prodeje! 

 

PiPa – známka nejlepší kvality! 
 
 

http://www.pipa.be/
mailto:zdenek@pipa.be
http://www.pipa.be/
http://www.pipa.be/


- 42 - 

 
 
 
Dne 11.11. 2010 oslavil své významné životní jubileum 60. let výborný chovatel ze ZO Krásné Pole 
 

 František Hrbáč  
 
K tomuto výročí vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a mnoho chovatelských úspěchů srdečně přejí  
manželka Jana a synové Daniel a Petr.  
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 30.3.2009 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.900 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 


